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Co mówią akta smoleńskiego NKWD?
Listy w  sprawie polskich jeńców konfiskowały władze sowieckie. -  Obywatel 

USA. daremnie zapytuje o los krewnego.
(bp) SmoMtk, 9 owtTfs. Odl 1 tleni 1919 

roku Uszni mieszkańcy polscy z Generalne- 
0i Gubernatorstwa oraz szereg obywateli 
Stanów Zjednoczonych z Ameryki zw. i- 
cali 1I4 hstowHr do ambasady Stanów 
Zjednoczonych v Moskwie, a w nleklórych 
wypadkach także osobiic.e ć . ...basrdora 
Stanów ZJed.i. Stein ha r_‘ La z proś
ba, hy interweniował w sprawie krewnych, 
przebywających w obozie w Kozi pis ku. a 
pochodząoych z Polski, oraz by starał s>e 
o Ich zwolnień', i wypi j.rz  .nie z UnJI So
wi sekiej CShonzilo tu w większości wypad
ków o polskich oficerów.

Komiearja^ ludowa dla sprsm u ©wnątrz- 
nych w Moskwie. pl. Dzierży nslj iego 2, to 
znaczy GPU, ekonfitskewał wielką hząśĄ 
tyob pism, skierowanych do an nasady 
Stanów Zjednoczonych w Muakwie, przeka
zując je  do oddziału III „głównej admini
stracji dla bezpieczeństwa państwa" w 
Smoleńsk-. Oryginalne te IFsty łącznia z 
kopertami znajdują sią w aktach tego od
działu GPU. Z tego wynika, że pizesyłki 
pr-atowe, skierowane do amtósady fcit inow 
Zjednoczonych i prawdopodobnie także do 
wszelkich iauyoł. przedstawicielstw dyplo- 
m a^oanyoh podlegały przed doręczeniem 
badaniu cenzurze sow:.eekiej. Jeżeli sie 
w  niLh roś Sowietom nie podobano, naten
czas listów tych nfe| doręczano, ale je  sprze- 
nir wierzą no.

Tok np. w dniu 23 stycznia 1941 pisze Bra
no Hetman, 2134 W. 18 th Street, Chicago, 
Illinois, USA w liście, ostemplowanym 
datą 25 stycznia o go>dzinie 12 ’J'i v> Chicago 
Pilsen Stafc, a idresawanym do „Szanow
na go" ambasadora Stanów Zjednoczonych 
Lawreooe A. Stoinherdta, Moskwia. R osja  
00 nastepi je .

,JExoelencjo, jako oby w tel amerykański, 
urodzony w Stanach Z jr 1 noczonych, niżej 
podpisany, pozwalam sobie ambasadą Sta
nów EjetL łożonych uniżenie p rw ;ć, by w 
następującej sprawie zechciała mi przyjść 
U ooraocą:

Od ©bwi.i w j bu >hn wojny europejskiej i 
definitywnego dokonania obsadzenia Pol
ski, jjden  z m oiih najbliższych krewnych 
faitemowany został przez rosyjskie władze 
wojskowe. Daremnie starałem sią kilka
krotnie uzyskać jakąkolwiek możliwość po
rozumienia sią z nim, żaden bowiem z mych 
licznych listów nio przyniósł mi odpowie
dzi. O ile mi whatdosmo, t e w n y  mój, b. 
pols^pi oficear, znajduje iię jesweaa przy 
życiu i prawdopodobnie nntermowany jest 
w mieście Kozielsku w prowincji Smo
leńsk, poczta 12, pod nazwiskiem por. W ło
dzimierz Kabarowski. Przeświadczony, że 
ambasada Stanów Żjcdnoezenych jest je 
dyną m oja nadzieją  i m ogłaby mi w tern 
dt>pomóc, bym od Włodzimierza Kabarow- 
skiego uzyskał iaikąś odpowiedź, w racam  
aią do Waszej Bksc-lencji z prośbą o ua- 

wyjaśnienia:
*  10  .. by ambasada Stanów Zjedncc bj-

nych hyla łaskawa spowodować u władz 
wojskowych rosyjskich w dystrykcie Smo
leńsk, aby m ój krewny uzyskał zezwolenie 
na udzielenie mi odpowiedzi na moje listy.

b) C«y je=t to lozwolone, abym na dro- 
dre legalnej pizekassał krewnemu mojemu 
pieniądze, które mu są poi rzebue na najko- 
nieeaniejszr rzeczy?

e) p%y jest możbwe uzyskanie jego zwol
nienia, aby go pi zetrą nsportowaó do 
Ameryki w liczbie obeecie wyznaczonych 
emigrantów Zaręczam, że przejmuje na 
ciebie koszta przejazdu, gwarancją konie
czną, oraz koszta utrzymania. Bardzo był
bym zobowiązany za każde możHwe wyja
śnienie, ponieważ krewmy m ój jest fizycz
nie chory 5 potrzebuje natychmiastowej 
pomocy. ObojąteĄ ozy jest on żj ry, czy 
toń. już cm, rl, chciałbym. mieć wiadomość 
o  tern, co slą z nim wogóle dzieje. leżeli 
jesacse żyje, tn dlaczego rzad rosyjski za
brania mu odpowiedzieć na m oje lLstył

P ow tar am jeszcze raz dokładnie miej- 
cee, w lr'órem .mój kr< wny jest interno
wany: Porucznik Włodzimierz Rabarow- 
aki, w mieście Kóraelsk, prowincja Smo
leńsk, poczta 12, 8SR, Rosną.

Lrobłłem, co tylko mogłem, aby u;:j nać 
•OŚ na Inryth drogach, w jy ń łw  jednak 
•Kto k U lb itn . m e  Ud*’ łono mi wreszcie

rady. abym 3ią udał do ambasady Stanów 
Zjednoczonych w Moskwie, ponieważ jest 
to jedj na władza, która byłaby w stanie 
udzielić mi odpowiedzi i udzieli mi je j też. 
Jako obywatel amerykański, proszę Waszą 
Ekscelencją, Ly nie zbagatelizował tego 
tragicznego wypadku.

Pozostają nidany
podp. Brunon Hetmt o 

2134 W. 18 th SL Chicago, Illinois. USA.
Dotyczy por. "Włodz:mierzą Kabarow- 

skiego, miasto Kozielski prowincja Smo
leńsk, poczta 12, SSR. Rosja, Brunon Het
man 2134 W. 18 th Str. Chicago, Illinois" 

Pismo to dorą "zono celem wykorzysta
nia poru^m: kowi b sspieczeństwa pańs va 
Lejbkindowi przy III, odidzie; c głównej a- 
dministracji dla administ~acji pańisi wowej 
w S m olen iu . Odnośne akta pod datą 4. 6. 
1941 zapi.atrz.crro są w adnotacją: „W dniu 
5. 4. 1940 prze aza-10 Kav ra j »kiego spe- 
ojalnej komendzie K, G,". Sk i. K. G. spo
tyka sle aa rdzo często w aktach głównej 
adi. n i strać jl II bezpleczeń. v.a pań Ijw  
na teren Smoleńska i oznacza on Kozia 
Gńra. JtŁj» to nazwa lasku w okolicy Ra 
tynia, w którym obok gospody GPU znaj
dują siu masowe groby polskich oficerów, 
pomordowanych przaz bolszewików.

Inny list tego rodzaju napisała na for
mularzu listowy n firmy Nortb Amtr ican 
Civic League z miasta Worcester (MSS) 
w uniu 9 kwietnia 19U pani Józefina Ko
zakiewicz, aby dowiedzieć sią czegoś o 
swym kuzynie, porucczmikn saperów Stefa
nie Jótzefcwlczu. Również i jej liiit musiał 
porostać ber odpowiedzi, gdyż według ad
notacji na aktach Józefowicza „nie można 
było już zmalezć".

Trzeci oddział głównej administracji

Buenos Aires, 9 czerwca. Obecnie ukoń
czona twoizenl* nowog* prowizorycznego 
rządu z generałom Romlrezem na czole. 
Skład gabinetu przedstawia e.ę następu
jąco:

Wiceprezydent: wiceadmirał Da ba Suey- 
re. minister spraw zagranGi znych. wicead
mirał w sł. spocz. Segunda Stoi if’ , minister 
sprpw wewnętrznych: pułkownik Ałfreso 
Gilbert, minister e karb u: Jorge Santamarl- 
na. dotychczasowy prezydent banku argen
tyńskiego, minister wojny generał Edel- 
mlro Farrell, mlnkrtoi marynarki: kontr
admirał Brrłto Saeyrt mli 4stor sprawled-

NKWD w Smoleńsku 1 . al Jednak podo
bne sprawy załatwiać także inaczej. Jowo-

1 m tego Jest sprawa pew..ego oficera-ży- 
da internowanego w KozleRku, który słu
żył w armji polskiej, nazwiskipm Fryderyk 
Politur.

Za nim wstawił sią niejaki Mr. Henry 
Gutman, New York City,’ 227 W e.st 1L th. 
Str. Zwraca sią on w dniu i  grudnia 1940 
listem, stemplowanym w dniu 14 grudnia 
1940 w Iiowym Jorku, d j ambasadora Sta
nów Zjednoczonych w Moskwie z prośbą o 
wiadomość, dotyczącą swego bratanka Fry
deryka Politura. List ten brzmi jak na- 
stąpuje:

,-Mógłby ni Pan może uopomóc łaskawie, 
abym mógł sią porozumieć z moiim hr ,tan- 
~iem który był oficerem w armji polskiej 
i dostał sią do niewoli armji rosyjskiej. 
Ostatni jeąo adres był następujący: Fry
deryk Politur, miasto Kozielsk, ziemia 
Smoleńska, skrytka pocztowa Nr. 12.

Siostra moja od przeciągu roku nie mia
ła od niego żadnej wiadomości, był on jej 
jedynym synem, z tego powodu jest ona 
zupełnie zrozpaczona.

Dwukrotnie pisałem do Amerykańskiego 
Czerwonego Krzyża w Genewie tak bezpo
średnio, jak też przez Amerykańsku- Czer
wony Krzyż w Waszyngtonie, niestety je 
dnak drremuie. W  nadziei, że mi Pan u- 
dzieli odpowiedzi, doz o n tają z wysokim, sza
cunki im

podp. Henry Gutman".
W  ym wypadku porucznik Lejbkiod na 

odnośnych aktach jako jedyna pośród setek 
innych napisał pozytywną adnotacją. Cby- 
tamy tam co nastąpuje: „Zawiadomienie do 
komisarjatu ludowego dla spraw zrgrani- 
cznych: Przetransportować do obozu I  ka
tegorii*.

liwości i oświaty: pułkownik Elblo Aneyo, 
"tle ster rolnictwo generał h a -tn minister 
Łudow wiceadmirał Galindez. Minister 
skarbu Jest więc Jedyna osoba cywilną.

W  zasadniczem oświadczeniu, podpisa- 
nem przez generała Ramireza z okazji u- 
tworzenia prowizorycznego rządu, podano, 
iż repubPka argentyńska potwierdza na 
nową swq tradycyjna politykę przyjaźni i 
ęzrzo.^j współr raiy z pozosf lemi naroda
mi amerykańs -iemi w myśl Istniejących u- 
kladów. W  stosunku do wszystkich pozo
stałych krajów zachowana bębcie dr wrlo 
polityka neutralności.

Wysokie odznaczenie słowackie 
dla dra Franka.

Berlin, 9 czerwca, Słowacki poseł di Ce«w 
nafc w czasie swego pobytu w Borllnie wrę
czył z upcważniei.ie prezydenta państwa 
dra Ti m Generalnemu Gubcnatarowl mi
nistrowi drowi Frankowi najwyższe oizna< 
rz nie państwa Nowackiego. Wielki Krzyi 
Drdcru Pribino.

ol n u  w Kozieleku pułkownik a ’mjl pol
skiej Bronisław Fle.jan Adamowicz Pod-
Jawańo gc widocznie badaniu w izystkich 
stopni Wywierano na niego nacisk, by zo
stał agewfem i ozpiegiem. W  dniu 3 stycz
nia 1941 wreszcie podporucznik bezpieczeń
stwa państwr Starikowicz, kierownik spe
cjalnego oddziału w obozie Kozielska, w 
piśmie swem, skieirowanem do kierownik*1 
administracji głównej dla bezpieczeństwa 
państwa w Smoleńsku, Lapitana bezpie
czeństwa państwa Kuprńjanowa pisze, co 
następuję: „Ze swej rtrony J rt_m zdania, 
źc użycie Adamowicza nie rokuje żadnych 
wid ków. Należy go „obrobić", a następnie 
oddać pod sąd". Sąd ten następrle wydał 
wyrok „kary maksymalnej", co w Innych 
siewach oznacza „kaię ś m M *

Pani Aleksandra Jrbańska, pochodząca % 
Białorusi, a wysiedlona do Rodnikowskiej, 
koło Aktjuby, republika iowieeka Kasachi- 
etan, zw_.ica sią np. w słowach wzruszają
cych do GPU l prośba o wyjaśnienie, gdzie 
znajduje sią jej mąż, b. podporucznik am vi 
polukiej Ryszard Urbański, który od mar
ca 1&4( r. nie pisał już z obozu w Kozieł- 
sku. Filipowicz na marginesie tej prośby 
umieszcza uastąipująoą wzmianką: „Odpo
wiedzieć, że przetransportowano go do obo
zu nieznanego". Urbański znajdnje sią min* 
dzy zamordowanymi w Katyniu.

Kim był kat Gorew?
Paryż, & czea-wza. Według pewnych In 

furmacyj, krl katyński byt genei łrn l 
nazywał się Gorew Był 01 k" dy oflr - «  
ca 'skim, a w r -  zał swa karierę Jako ko
misarz. Jako „fachowiec*- „my boku głów  
nodp'"cJzącego hiszpańskich wojsk czer
wonych, generała Mlaja, zdobył sbu>e smu
tną opinjęy Dziennik „Je euis partout" pi
sze o tym zawodowym kacie, no następni o:

„Już rychło przyłączył sie Gorew do Le
nina i Trockiego, & edobyl sobie szczegól
ną chwałą w czasi© stłumienia powstania 
kronsiztadzi l igo w roku 1921. Był on kie
rom nikiem komend, zwalczających powsta
nie i doprowadził do straszliwej rzezi. T ro
cki zamianował Gorewa gen© 'ł-łem dywi
z ji i posłał go, zaopatrzonego w fałszywy 
paszport, o- ewajaey na nazwisko Skobn- 
lewski. do Niemiec, gdzie wmieszał sie tak
że w roku 1923 do prób podniesienia ro
koszu w Hamburgu. Gorewa wó //czas na
wet zaaresztowano, mimo, żc konsul sowie- 
eko-resy; śki podrosił przeciwko temu pro
test i usiłował na koizyść Gorewa zazna
czyć jego nietykalność dyplomatyczna. 
Zwolriono rreczcie Gorewa w drodze wy- 
m irny za dwóch Niemęó’ zaaresztowj.- 
nyoh w Moskwie. W  r. 1936 Str'ln ne-t ł 
generała Gcr iwa do Madrytu, gdzie przez 
przeciąg dwóch ’ at chował sią za osobą 
hiszpańsko-sowieckiego głównodowodzące
go, generała Miaja. Podlegał mu przede- 
wszystkiem nadzór nad akcją odwetową i 
karną bolszewików hiszpańskich i jaka 
taki zdobył sobie znów miano kata zawo
dowego.

Gdy we wrześniu roi n 1U39 wojska 80- 
i ieckie wtargnąły do Polski, stały one pud 
dowództwem generała Gerewa. VI tych 
wiąc warunkecn nie należy sie dziwić, że 
masakra w lesie katyńskim spowodowana 
była właśnie przez niego.

Po zatem pruwizorzczny tzb,A uważa za 
konieczne zwrócenie uwagi, iż iest on zwo
lennikiem zasady absolutnej autonomii 
państw w sprawie ustalenia własnych form 
rządowych. Dlatego też nie bądzie on tole
rował żadnej ingerencji 7. zewnątrz.

Nowa ustawa dla bezple^^ństwa 
państwa w Portugplji.

Lizbona, 9 czerwca. Portugalski dziennik 
rządowy opublikował w poniedziałek rsta- 
wą, zmieniającą wiąkszą cząść postanowień 
kodeksu kannego o przestępstwach prze 
ciwko ze wnę. ranem u bezpieczeństwu pań
stwa. Obwieszczenie to nadmienia, te prze
wrót w pojąciach o wojnie i neutralności 
wszystk eh narodów był powodenr i e  W  
wizji te j ustawy karni j.

Bezskuteczne starania polskich oficerów
Moskw t usiłowała stworzyć kadry szpiegowskie.

(tp) Smoleńsk, 9 . erwee W  smoleńskich 
aktach GPU odnaleziono liczne listy ofice
rów polskich, którzy z obozu w Kozie' ku 
zwracali się do ambasady n'omieckieJ w 
Moskwie z prośbą o uznanie ii n Jako oby
wateli niemieckich oraz pr*.słanie na te
ren Rzeszy.

W;ąkr” ość oficerów polskich podania na
pie iii w i«ryik a polek im. gdyż nie v idali 
niemieckim. Przbczuwali oni już los, jaki 
ich czeka! i łudzili sią jedynie jneacze na
dzieją, Iż bądą m ogli uciec sią pod ochroną 
Niemiec.

W pismach tycn polscy pułkownicy f ma
jorowie służby stałej zapewrdalł, li f i 1- 
czyli przeciwko Niemcom niedobrowolnie, 
iż winno *■! dzisiaj o sporze 1 ym zapom
nieć. Chdollhy im ać  obywatelami llzeszy 
f proszą, by Ich w tym celu wym'on'Ułto.

Główny zarząd bezpiei zeństwa w Smoleń
sku, była GPU, pisma te nie skierowała 
dalej, leca włączyła je  do akt polskich jeń
ców wojennych przycaem umieszczono na 
nich notatki, które co do swej intencji nie 
pozostawiały żadnej wątpliwości.

Tu rówineż próbowano poszczególny >h 
oficerów przerobić na agentów, pracują
cych przeciwko Rzeszy, gdzie też następrre 
mieli być wysłani jako czpiedzy Działo sią 
to już w roku 1940. a wiąc w czasie istnie
nia paktu o nieagresją miądzy Niemcami 
1 Unją Sowiecką.

F odobn>., jak w roku 1941 władze eo- 
wieckle starały się Jes^ze przeszkolić ofl- 
Ctoi'Aw polskich w ch-'aktorze „.piegów, uto- 
rayhy działali na rzecz UnJI Sowieckiej w 
Angljl | Stanach Zjednoczonych próbowa
li one ńwnleż w czasie istnienia popraw
ni ch s osunków -niedzi N smeami f Jują 
Sowiecką wyszkalać szpiegów I pnemycać 
na teren Rzeszy.

Z tajemnic Kozielska.
'tp) Smoleńsk, 9 czerwca. Znaleziono 

ahńa GPU w Smoleńsku zdradzają niejed
nokrotnie o i osie polskich oficerów, prze
bywających w Kozielsku.

W  kazamatach smoleńskiego GPU znaj
dował sią m. : przetransportowany tam do

Pierwsze oświadczenie nowego rządu
argentyńskiego.
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Rssjanm sergiel Szyrołroui opowiada 
o P o m  w obozach souMch.

(tp) Sm-leńtk, 9 oserwoa. Sprawozdawca 
„Tetapirieawu" 7P't'k 11 i aiQ w Katyniu eb X0(pyj- 
kim dilenn 't-.rz<xn, p. Seręiejotsi Siyroko- 
w«m. b. zaslańcom, Ictó-ry od kilku rnioo y 
znajdiuje aio w Smolcdfilku, ffde.ie jesit ccłon- 
kicm redakcji czasopism® „Nowaja Pat" (No- 
wa Drc a). P. Szyrolkow w dłuższej lozmo-wie 
opowiedział azozegóły -tipagedji żotiaiflrrzy pol
skich, którzy w jesieni 1939 r. dostali się do 
niewoli bolszewickiej.

—- Kiedy slanąFjn na skraju łych tragicznych 
łP )gił, przypomniały mi się inne mogiły, leżące 
daleko od Katynia, mogiły, o których mało kto 
wie po tej strnnie kordonu wojennego.

Oto na dalekiej północy, na przestrzeni od mia
sta Kotła > aż do Pieezory oraz d j północnych 
stokach gór Uralu do Workuty rozciąga się na 
przestrzeni około 1500 km gigantyczny obóz kon
centracyjny, t. zw. Uchto-Pieczorski, w którym 
przebywa pod strażą przeszło 200.000 obywateli, 
jr4li tak można nazwać, głodnych, obdartych, cho
rych i wycieńczonych niezwykle ciężka, i trwającą 
16— 18 godzin na dobę pracą.

— Ja przetrwałem w tym obozie —• ciągnie 
p, Szyrokow swą smutną opowieść — w charak
terze politycznego zesłańca, prawie pięć lat. Prze
trwałem jedynie dzięki wyjątkowej odporności i 
dobrej strukturze fizycznej. W  kwietniu 1940 r. 
przybył do naszego obozu pierwszy transport 
polskich Jeńców wojennych. Jeńcy ci zostali prze
rzuceni 2 Donbasu (Zagłębia Donieckiego), gdzie 
pracowali w kopalniach. Do slrrpnla II140 r. licz
ba tych nlesn zęśllwych w Uckto Pieczorskim o- 
bozie wynosiła 30 t> Wący ludzi. Byli to wyłącz
nic żołmerze i podoficerowie. Oficerów, jak wy
nikało z» słów żołnierzy, oddzielili bolszewicy 
bezpośrednio po wzięciu do niewoli i o dalszych 
ich losach nic nie było wiadomem. Teraz spi i wa 
wyjaśnUa »ię —  dodaje Szyrokow. Z przebitemi 

ki1 Uwską kulą głowami leżą oni w mogilhch 
katyńskich,

—• rrzypominam sobie — mówi Szyrokow — 
przybycie pierwszego transportu „panów" _  jak 
ich .nazywali z drwinami — czekiści. Polaków 
ulokowano w sąsiadującym z moim obozie, odle
głym od wsi Ust-Uchty o 12 km. Padał gęsty 
inieg. Mały parowóz, zwany .kukuszką" ci-gnął 
67 platform, na których stali (howiem usiąść nie 
było można), przytuleni do siebie polscy żołnie- 
Tze. Podkeyte wiatrem ich płaszcze nie chroniły 
oJ przejmującego chłodu, a wielu z nich narzu- 
e:to sobie na plecy koce, worki i jakieś nieokre
ślonej barwy, brudne szmaty.

Wyładowano ich z pociągu u podnóża wapien- 
nej góry w miejscowości Wietłosian. Polecono im 
rozb'ć wielkie, ale dziurawe, brezentowe namioty, 
a następnie otoczyli ohóz zwartą siecią drutu 
kokzaztego. W ten sposób powstał nowy „Polski 
punkt obozowy" Nr. 201. Trudno wyrazić słowa
mi to, co przetrwali biedni polscy jeńcy wojenni.

Nasz „rosyjski" punkt obozowy leżrł w odle
głości 1 km od punktu „polskiego" i w czasie 
pracy na górze Wietłosian spotykaliśmy się z 
Polakami, gdzie od rana do późnego wieczora 
kopaliśmy wapno, zresztą nikomu nie potrzebne. 
Wśród nteprzyzwy*. zajonyeh do surowego, pól- 
par.n?g» klimatu Polaków odrazu wybuchły cho
roby, w szczeg ilności zaś szkarbut, dyzenterja, 
tyfus i inne. Polaków kermmno jak i nas. Rano 
otrzymywaliśmy po pół litra „zacieruchy" (woda z 
mąką), wieczorem zaś litr tejże „zacieruchy" o- 
raz chleb, któTego ilość była zależua od przepra
cowanych metrów “ze’ciennych wapna. Nieki“dy 
zamiast „zacieruchy" dawano nam kawałek śmiei- 
dzącej, itęchtej „treski" (ryba morska), którą gar
dziły nawet psy wartowników. W  pogoni za 
zwiększoną porcją chl*ba niejeden człowiek, wy
cieńczony pracą, potrafił w pierwszych dniach 
wyłamać dwa do trzy metry sześcienne wapna, 
które musiał wywozić na taczkach, za co otrzy
mywał 800 gramów chleba, jednak po kilkudnio
wej takiej djabel sklej pracy nie był w stanie prze
wieźć nawet pół metra sześciennego wapna. W o
bec „nikłej wydajności" pracy porcję tę ohniżonc 
do 300 gramów dziennie, a ludzie słabli i powoli 
kouali.

Niektórzy Polacy posiadali cenniejsze przed
mioty, juk złote zegarki, srebrne papierośnice,. 
piękne jedwabne koszule itp. Wszystkie te ko- 
aztOwno*cl oddawali oni wartownikom-czekistom 
za kewałek chleba. Pewien młody Polak, zgłod
niały 1 znużony do tego stopnia, że nie potrafił 
udźwigać nawet pustej taczki, oddał w moich o-

Odparci ataku na wyspę Lampedusę.
Berlin, 9 czerwca. Naczelna komenda nie

mieckich sil zbrojnych komunikuje z gl6< 
wnej kwatery Rlhrera w dniu 8 czrrwŁa: 

Na froncie wschodnim dzień minął spo
kojnie, Lotnictwo niemieckie podczas nocy 
ubiegłej obrzuciło skutecznie bombami 
jeJen z zakładów przemysłowych.

We wschodniej połaci morza Bałtyckiego 
jednostki marynarki wojennej wznieciły 
pociskami pożar na opancerzonej kanonler-

ce rowiecklbj. Nieprzyjaciel próbował wczo
raj śmiałym wypadem zająć śródziemna- 
nu - >ką wyspo Lampedusa. Załoga włoska 
odparło atak, zatopiła kilka łodzi, przezna
czonych do ładowania i zniszczyła wojska 
nieprzyjacielskie, które wysiadły na lad.

Szybkis niemieckie samoloty bojowe za
atakowały 2 dobrym skutkiem jedna z nle- 
przyjaciclsrtich baz lotniczych na terenie 
Tunleu.

Zmiana gabinetu w Chile.
Madryt, 9 czerwca. W  poniedziałek po 

południu ustąpił cały gabinet chilijski, 
ministrowie bowiem solidarnie oświadczyli 
Sie po stronie ministra opraw wewnętrz- 
nyoh Momiepa, który — Jak już podawano, 
niespodziewanie zgłosił sw* dymisją we 
wczesnych godzinach rannych.

W  poniedziałek wieczorem utworzono i 
zaprzyisiĘżouo już nowy rząd chilijski, któ
ry  przedstawia się następująco:

Mi lustrem spraw wewnętrznych jest ad
mirał Julio Allard, naczelny dowódca ma
rynarki: ministrem praw zagranicznych 
Fernandsz; ministrem gospodarki, handlu 
i skarbu Guillarmo De Pedregal; mini
strem sprr wiedli wości Oskar Diiardo: ml- 
nistn m obrony narodowej generał Esru-

derOj naczelny dowódca armji; ministrem 
oświaty publicznej En**igue Marshall; m i
nistrem kolonizacji Aleja, Andre Largo?; 
ministrem rolnictwa Herazio Ser rano; 
ministrem pracy Marlona Bustus, mini
strem zdrowia dr. h t e r o  de Rio; mini 
ąjręan prac publicznych i urządzeń koanu- 
niKacyjnych Bics,.'do Basc inan.

Fegnandez, Pedregal, Gaiardo, Bustos, 
oraz Bascunan swe stanowiska zajmowali 
już w poprzednim rządzie.

*
Jak donoszą. % Santiago de Chile. prezy

dent państwa Rios narazi© nie wyruszył 
w zamierzoną podróż do Waszyngtonu. De
cyzje tą łączą tutaj z faktem przekształ
cenia gabinetu.

Operacie japońskie w Chinach*
Tokio, 9 czerwca. Jrk donosi agenoja 

Domel. formacje wojsk czimgklńtkieh w el
it około 30.000 ludzi, ponirnły llorki pod 
Szlatao, Sangacher I pod kilku litrami 
miejscowościami w prowincji Szantung. 
Dotychczasowa zdcbycz ien bardzo po
ważna. Japońi kl-, siły zbrojne rozpoczęły 
swe operacje na tym terenie rahkrem dnia 
31 maja.

W c wtorek cesarska kwatera główna wy
dała następujący komunikat: W czasie nie
dawnej kampanji w prowincjach Hunan 
i Hnpoh lotnictwo armji. przy wispółoracy 
z wojskami lad o wami, zestrzokło do dnia 
6 czerwca b r. 17 nieprzyjacielskich samo
lotów. Dalszo 22 samoloty aniiszcioono na 
zimni luu też podpalono. W tym smmym 
czasie cztery japońskie samoloty z własnej 
woli rzuciły się w cele nieprzyjacielskie.

Samoloty armji japońskiej w dalszym 
ciągu atakowały Indje zachód), u w czasie 
od 1 maja do 5 czerwca i zestrzeliły w wal
kach powietrznych 63 nieprzyjacielskie sa
moloty. 40 samolotów nieprzyjacielskich 
podpalono mb zniszczono w czasie, gdy 
odstawione były na ziemi. W  tym samym 
cza ue 9 własnych samolotów nzuciło sie 
w cele nieprzyjacielskie, lub też nie po

wróciły, podczas kiedy 24 własne samoloty 
doznały uszkodzeń.

Straty Czungkinigu w kwietniu.
Nankfn, 9 czerwca. 'Według komunikatu 

biura prasowego japońskie! armji ekspe
dycyjnej w Chinach, straty wojsa czung- 
kióekich w czasie operącyi w miesiąeu 
kwietniu w Chinach, północnych, wynosiły 
21.000 zabitych, 7.250 jeńców i dezerterów. 
Japończycy zdobyli 158 dzia-' polowych, 
górskich * moździerzy, 432 ciężkie i lekkie 
karabiny ua-szynowe, 2.213 zwykłych kara
binów, 1.450 rewolwerów, 40.000 granatów 
(ręcznych, 854 konie i wielką ilość amuni
c j i  i materiału wojennego. Straty Japoń
czyków wynosiły w tym czasie 700 zabi
tych i lag koni.

jndochińska rwla związkowa.
Sajgon y c z e p ca . W  Indochinach poda

no dc w iadoności utworzenie nowej rady 
związkowej. Na podstawie korporacji u- 
działowców składa się to zgromadzenie z 
Francuzów orr.z kwa1: fikowrnych zastęp
ców ludności tubelczej. Bada ta składa 
się z 53 członków, z pośród których 23 jest

czach konwojującemu go czekiście piękny zioty 
zegarek z dedykacją żony, za cenę 12 rubli i bo
chenek chleba wagi 2 funtów,

Z dnia na dzień wzrastała śmiertelność wśr^d 
jeńców polskich. Wskutek cyngi nogi puchły do 
nieprawdopodobnych rozmiarów, z dziąspl pu
szczała się krew i wypadały zęhy. Najmu'ejize 
przewinienie lub przeciwstawienie się czekiście 
narażało jeńców na rozstrzelanie. Niejednokrotnie 
zdarzały się wypadki, ie  doprowadzony do osta
teczności jeniec usiłował zbiec z tej strasznej, 
obcej dla niego krainy. Ale dokąd uciec? Niemal 

każdej okolicznej wiosce można było zauważyć 
rozplakatowane ogłoszenia, w których powiedzia
no, że każdy, kto dostarczy żywpgo lub martwego 
dezertera z onozu, ńaoże liczyć na wynagrodzenie 
pieniężne w kwocie 40 rubli za głowę. W  tych 
warunkach całkowicie niewinny człowiek pada! 
na surowy, stęchły mecli tajgi z ładunkiem my

śliwskiego śrutu w piersi i wypluwając za
krzepłą krew, umierał przy wtórze wyjącego 
chłodnego wiatru północy. Nad jego ciałem uwi 
jnły się miljony komarów, wysycając resztki nie- 
dopitej przez bolszewików krwi.

W  odległości około 200 m na wschód od góry 
Wsertłosian leży wielki cmentarz. Nikłe sosenki 
porusza lodowato zimny wicher, wyjąc swoistą 
pieśń nad bratniemi mogiłami rosyjskich zesłań
ców i polskich jeńców wojennych... Tam leżą 
ich setki, setki setki... Niemal codziennie, z obozu 
pińskiego znosiło się tam. piętnaście do awa- 
dziestu zwłok, a podobnie działo się rówhież 
w naszym rosyjskim obozie. Ile takich „poLkieh" 
i „rosyjskich" obozowych cmentarzy rozrzuco
nych jest po uchto-pieczorsHm obozie koncen
tracyjnym, ciągnącym się na przest-zeni 1.400 km? 
Nikt nic jest w stanie dać odpowiedzi na to tra
giczne pytanie.

Francuzami. Przedziela jej się rolę do
radczą, Na skutek tego nowego zarządze
nia znosi się ..nawą radę dla interesów go
spodarczych i finansowych", która nie po
siadała żadnej własnej egzekutywy.

Włoski komunikat wojenny.
Rzym, 9 czerwca. W ł o s i k i  kom uniku ', wo

jenny z dnia 8 czerwca brzmi:
Główna -kwatera sił zbrojnych komuni

kuje:
Na wodach koło Bone nasze samoloty 

torpedowe zaatakowały strzeżony konwój 
(nieprzyjaciclsk., wzniecając pożar na pa
rowcu handlowym o pojemności 5.000 ton 
i trafiając „edną dalszą wielką jednostkę.

Próba lądowania na wyspie Lampedusie; 
podjęła przez formacje brytyjskie, została 
odparta przez naszą, obronę, która zatopiła 
kilka statków nśewnzyjacielskieh.

Garnizony na Pant-elłerji, które z nieza
chwianą dzielnością powstrzymują bez
ustanne ataki nieprzyjaciełs-kie, zniszczyły 
wczoraj sześć samolotów. Myśliwcy nie
mieccy w walne powietrznej ponad wyspą 
zestrzelił' t-rzy <łal“ze aparaty.

Ataki bombowców nieprzyjaciel skicl1 na 
Mesisynę i okolicę Trap ani wywołały do
tkliwi ffż.koay. Liczbę ofiar ustala się obe
cnie. Ziemna obron11 przeciwlotnicza ze
strzeliła jeden samolot nad Mestyną i czte
ry  nad Trapami, a czego diwa spadły do m o
rza koto latarni morskiej St. Teodore, a 
dwa w rejonie na poiudnie od wyspy Fa- 
yignana

Berlin o ataku na Lampedusę.
Berlin, 9 czerwca. Koifiapondent wojsko

wy DNB piezo na temat podanego w ko
munikacie wojennym nioudatego ataku fc- 
IJanckiogo na Lamrai usą:

„TTinice&twiooą próbę przeciwnika kola 
wojskowe w  stolicy Rzeszy notują jako go 
dny uwagi suifccei włoski. Chodzi tutaj o 
pierwszą tego rodzrdu próbę Anule -Ame- 
"•yban ów mającą na celu wylądowanie na 
ziemi włorkioj. Jak wynik” z dotychczaso
wych wiadomości, ' chodziło tutaj o tak 
zwany Commando-Raid, a więc o jednostkę 
mniejwięeej w si-16 jednego bataljonu. Ilo- 
ści-oiyo Oommand-o-Raid sk-11 dał się z ofco- 
70 pięciu kompanij specjalnie wyposazo- 
ryoh i w yszkcenych  zo ln icz^ . zbrojenie 
okładało się pravvie wyłącznie z broni ma
szynowej. Cała wyprawa trwała zaledwie 
kilka godzin.

Powierzchnia Lampeduey wynosi 20 km 
k w  i znajduje się ona 200 km ma południe 
od Syeylji.

De Brinon wybiera się na front 
wschodni.

Pa ry t, 9 w w c a ,  Sekre-tara amfoa^adoi da
Ba-inoa zawiiadoanll w  pomieidradatok pi^edataw iaieli 

. francuskiej i zaaraaLeamej prasy, ie iul okrąa^o 3 
tygw koie u d a je  sią do N iem iec i  n a  fr o n t  wwchodni, 
aby tam  odrwiedz-ić ozdonków lo g ji  ogiUo-
bniiczej, bdGTąoej indKiat w  wal-c-o przeoiwiko 
wiizmowi- A m basad or d e  B rinon  jeieit —- ja-k w ia d o
mo —  cz łon k iem  kom itetu  org a n ia a oy jn eęo  lc^ ji o - 
ehotiaiczeg. Jak  ośwladiccyt, podirót je^ c  ma na 
oGlm ^awlozieaiifc o ch otn ik om  poadrow ioń  i życsoii, 
kotea i maiiych uipomiinJków od  marszaJlka, jak  rów 
n ież  w yrażen ia  im u m a n ia  ze atrotny ez^efa rzą d o  
Ii&va<la. k ió ry  dop iero  nlełda^wno tem u w  ostatn iem  
owem  praem ówiendn T-adjowem wwkasal na wi-ełka za- 
elusre, jak ą  och o tn icy  ponoszą  d la  krraju.

Kto zostanie przywódcę 
Labour Party?

SztokhOini, 9 czeirwi I .  Z w oła n y  ni Zlalona Św ięta 
kongres a n gia lsk ie j p a rt ji  p ra cy  p r z -m a i l  m oże n ie 
spodziankę pod w zględom  porsonalnynt, Jak donosi 
„B oc ia ld a m ok -a ts-*  z L ondynu.

MonrUou hor-ien aoe. aię % 7,ajrua rjian jibjwia »U- 
nowielca ezartzniWa i nadania tenw moi iak-u tv 
kieso ™ ozenia ie praktycanie procoąfby on z ejfojo 
ręc* praywóć^wo r.arfcji. Do-tyobcasa ważimo tei. 
że wybór jb jo na atamourlslcio afkaaibnika jest żapow- 
nlony, pon-ieważ liczono się z po-moo" og“ lń< so zn.iąs- 
ini jwbotałcjfosc- „Kvenms Standard" zawiadamia o- 
becnlo, że związek tau udzieli awoe- popaici* 
■łroeuw^odor i przewo<iiui-...acemu f-rakojl part} wr*- 
oy w labie Gania, a nis śf rrisooowii. Nie jeet wy- 
JtliUiCBoniCW, że w razie ponieść ota porażk i MoTison 
s r « t ą p  z Labnuir Party.

Dalsza lista ofiar katyńskich.
(tp) Kraków, 9 czerwca. Od epecjelnego wysłannika Agencji „Teleprese" w Katyniu otrzymujemy listę agnoskowanych i nierozpoznanych przez techniczną komicję Pol- 

ftkiego Czerwonego Krzyża — oficerów armji polsi iej, pomordowanych przez bolszewickich katów. Męczeńską śmierć ponieśli:

2132. Majewski Czesław — podkomi
sarz Straży Granicznej. — (Przy
szczątkach znaleziono: Odznakę I. 
Knrf u Oficerów Straży Granicznej i 
świadectwo szczepienia w Kozielsku).

2133. Wlieckl Ludomir — kpt. art. 
Przy szczątkach znaleziono: kartę
przydziału wojennego, wizytówki, od- 
znakę kombatancką oraz świadectwo 
szczepienia w Kozielsku).

3134. Witkowski (imię nieczytelne) — 
porucznik. (Znaleziono: ks. stanu eł. 
ofic., pismo wojskowe).

2135. Biegański Tadeusz — ofic. rez. 
(Znaleziono: list, legitymację urzędn. 
PKO., świad. szczep, w Kozielsku Nr. 
701).

2136 Błoszyński And ej -  nor. (Zna
leziono: ks. st, eł. ofic., karty poczto
we i śv iadc ętwo szczepienia w Ko- 
zielskn Nr. 3689).

2137. Hlrschlert (?) — ofio. rez, z za
wodu apłtkair, (Znaleziono: pismo 
do wojowody krakowskiego, karty 
pocztowe i fotografje),

2138. Nlertwpozni .iv wojskowy.

2139. Gałerki-J unoszą Stanisław — of.
rez., mgr. praw. (Znaleziono: pasz
port zagraniczny, wizytówki, za
świadczenie Konsulatu Polskiego w 
Berlinie, zaświadczenie MSZ, umowa 
o pr; cf i św iad. szczepienia w K o
zielsku Nr. 2170).

2140. Czernik Maksymilian mjr., ur. 
ISaO r. v  Zaw "holcie. (Znaleziono 
książeczkę PKO).

2141. Smoleński Tadeusz — kpt, (Zna
leziono: legitymację Wileńskiego
T-wa Szachowego, kartę uposażenia, 
odcinek pocztowy i medalik),

2142. Nisr izpoznany podporuczn. (Zn 
leziono: notes. listy, minjaturkn św. 
Antoniego, srebrne votum w postaci

- serca, oraz świad. szczepienia w Ko 
zielsku).

2143. Iżyński Aleksander — ppor. (Zna
leziono: legit. ofic. MS Wojsk, i kar+ 
ks, pocztowa),

2144. Nierozpoznany podporucznik.
2)45, Chraicielewski Stanisław — kpt.

■Znaleziono: karty pocztowe, kwity, 
karty wizytowe i notes).

2146. Sułkowi, ki (imię nieczytelne) — 
ppor. (Znaleziono: znak rozpoznaw
czy, list, legitym ację ofic. MSWojsk, 
k ir  ka z adresami).

2147. Nierozpoznany porucznik. 'Znale
ziono: rachunek dla KOP u Ostrogu 
za wiązankę róż — 10 zł. z datą 30. 8. 
1989 -.).

2148. Nierozpoznany podporuczn. (Zna
leziono: nieczytelną legitymację u- 
rzędnika państwowego).

2149. Brzezicki Mikołaj — oficer rez. 
(Znaleziono: list, którego nadawcą 
jest Franciszka Brzezicka, Młynów, 
pow Dubno oraz notatnik),

2150. Nierozpoznany Irapllan (Znalezio
no: telegiam, k-artki z legit. ofic MS 
Wojsk., zaświadczenie z Kozielska).

2151. Can*kowekp Adam — oficer rez, 
syn Stefana. (Znaleziono: 2 karty 
pocztowe, list i świad. “uczepienia w 
Koi ielsku Nr. 211)).

2152. Leśnik Tadeusz — major. (Znale
ziono: List, karty pocztowe, medalik 
' świadl szczep, w Kozielsku Nr. 785).

2153. Zusmnn Zygmunt (w nbr. cywt'- 
nem). (Znaleziono: dowód osobisty.

kartę pocztową, wizytówki, p:ipiero- 
śnicę oraz kwit z więzienia NKW D 
v e Lwowie).

2154. Swiderski Czesław — por. (Zm - 
leziono: leg. o®ob. MSWojsk* 2 listy).

2155. Kopylińeki Franciszek — ofic. rez. 
(Znaleziono: zezwolenie na ńoszeme 
munduru wojsk,, legitymację :nstr, 
PW  i WF, karty pocztowe, znak roz 
pozę iwc^y i świad. szczepienia w Ko 
zielsku Nr 1999).

2156. Wojtuszkiawicz Jacenty Bohdan 
ofic. rez. (Znaleziono; legit. urzędu. 
PKP. kartę wstępu no tereny kolejo
we, listy i karty po-tztowe).

2157. Kałpas Ryszard — poruczuik. 
(ZnaJ“®icQo: legit. oLc. MSW ojsk,;.

2i5S. Nieć Władysław — pm r. (Znale
ziono: ks. st. sł. ofic., list, noreą i 
świad. szczep, w Kozielsku F r >104).

2159. Burza W ojeied ■— ofic sł. cz. 
(Znaleziono: leg. ofic. MSWojsk., 2 
tarty  pocztowo j list).

2160. aryizkowski Tadeusz—-por. (Zna
leziono kwit w jęz. rosyjskim  z od
bioru depozytu, fo-tografje, medalik 
i świad. szczep w Kozielsko Nr. 576).
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Nowa moneta Watykanu.
łteym, 9 dz*einwioa. Miasto Watykańskie wypuściło 

nową serję monet. Ser Ja ta składa tlę z monety zło
tej na 100 lirów oraz z monet srebrnych na 10 I 5 
lirów, wreszcie z bilonu, okładającego *iq z acme- 
uitalu (metal krajowy, z którego od azeęegu lat wy
rabia sio monety włoskie) oraz z aflumlnJiHn I j 
bronzu.

W szelkie monety posiadają po jedrnej sitromie por- 
tret Piusa X II, a na odnróoeio naotąpiuiją»06 d u m y : 
mpcneita z kutia priziediatawia pośit&ć kwbiliocą, ©ymlboli- 
anwą&ą pokój, inno zaś mionoty m ają ma odwrocie go* 
2obia z gałązką oliwną w dzioiMe. Pierwisz© egzem
plarze tych nowych monet wręczono papieżowi P ku
flowi X II. Oipróca tego posiano całą serie królowi j 
cesarzowi, jatko podaniumelk -do jego zbioru, numizma- 
tycznego.

B erlin o mowie Lavala.
Berlin, 9 <zerwca. W  niemieckich kolach 

[politycznych silną zwrócono uwagą na 
[przemową radjową francuskiego szefa rzą
du Lav.ala. Zdaniem Wilhelmistrasse prze- 
ip.p ,vial Laval bardzo energicznie i celowo 
bądąc tego zdania, że Francja koniecznie 
zabezpieczyć sobie musi miejsce w nowej 
Europie, a prz-eslatnk % do tego j-eet zwy
cięstwo Niemiec i Włoch. Biorąc naogół, 
mową Lavala ocenia sią jako aFcde realno- 
polityczną.

Angtja o mowach Goebbelsa 
i Speera.

Tztokholm, 9 czerwca. Xawat w AngAjd pra~mowy, 
iwTiglosEotoe prze® mindetea Baesay dra Goebbelsa 1 
Sneera w car e wielkiego zefbramla w , erlińeklin 
Pałacu Sportowym zmalazły eiJmę eoho. rr«iKio I An
glicy nie mogą zaprzeczyć, te mowy te posiadały 
niewzruszoną logikę. Talk mp. ośn iadcayl pewien ko- 
tmeutaboT situżby informacyjnej o porównaniu polo* 
żen-iu .Ni«nieo dzisiejszych z ich położeniem % roku 
1918, j alk i o ?m Vt minister Rzeszy dtr Goch/beta, co 
następ u je

„Położenie Nieonle' dzisiieyazyiah nio jest takie, ja
kiem było w początkach roku 1918. Pominąwszy, że 
w  obu wypad/kach mamy do czynienia z czwartym 
rokaeou wo jny światowej, hancLc mato mogę apo - 
stazegaó o tob» -ustwa miedzy rokiem 1918 a IMS. 
W roku 1918 aytiuacia wyżywienia stawała się w 
Niemczech nadrawyczaj toudina, nodjceas kiedy w ro
la' 1943 Niemcy czerpać mogą owe środki żywno
ściowo z mlljonow hektarów zdobytych ziem, a wy
żywienie Niemiec jest stale bardzo obfite.

*
„Z  przemówienia dra Groehh&lsa bije ufniiośó no

wej Eruro-py w Łbrojtną potęgę oira® zdecydowana 
wola do obrony woŁności i homoru.** — pistz-e dzwon - 
nlk argoihtyńsikl „CahUdo4*. Pismo podkreśla, iż wy* 
niUirzenuLa na temat nowej broni w yw la iy  ogólną 
•emeacgą, preycawn na niniejeaą nwagg aafiługują wy
nurzenia o ■ silnym wrano&rie potencjału zJhrojoń nie- 
mieokic-h.

Ciężka katastrofa lotnicza 
w Stanach Zjednoczonych.

15 ofiar Śmiertelnych. 
M -tiyt, 9 czerwca. J« k donoszą z Wa

szyngtonu, w pobił tu miejscowości Austin

wydarzyła sią wielki katastrofa u  naloto
wa, przyczem 15 osób straciło życie.

Miedzy zabitymi znajduje sią także zna
ny pilot amerykański Leve, który w roku 
1927 wspólnie z Lindberghiem przygotowy
wał lot trans iłlanityeki.

KRONIKA
Dziś: Pryma i Felicjana 
Jutro: Blog. Bogumiła

Dzi,~ obo .ii żuje zacienie 
nlenie od g. 22.00 do 4.00

Czy ak sprawdzi prpulam^ 
przepowiednia?

Kraków, 9 czerwca. Zgodnie z wierzeniem, ludowem 
o pogn Izie na najbliższe 40 dni decyduje dzień iw. 
Medarda, tj, dzień wczorajszy. Wiado-no. żo tego ro
dzą iu przepowiednie opierają sio w dużej mierze na 
praktyce wielu wieków, to też dużo w nich znajduje 
»ię prawdopodobieństwa. Oiekawem jeat, ces tym ra- 
z—n przepon iduia meteorologiczna sprawdzi filę. co- 
by zresztą było wielce niepożądanem, gdyż dzień 
wozorajszy odznaczał się silnym deszczem.

Jakie zioła zbieramy w czerwcu?
Kraków, 9 czerwca. Główny Związek Zielarek1, w 

Gen- .Gub. podał ostatnio ąpis ziół, któro należy 
zbierać w bież. miesiącu: mącznica Ltarski. — li
ście: brzoza biała — liście; buławanikn purpurowa: 
sporysz; grzybek; ekrizep polny — ziele; poziomka 
zwyczajna — liście; mmiaraelk pospolity — kwiat; 
ba/bka wąekal-iwtoz — liście; ndest ptasi — ziele; 
Jjżyma — liście;, malina — liście; be® czarny — 
kwiat; lipco ezeroko-lirtna i dirobuolistna ~  kwiat; 
podbiał pospolity — kwiat i liście; potknzywa dwu
pienna — liście; bocrówka &zeo njca — liście i no r»  
prayroeity; borówka banusrandca — liście; bratek pol
ny — ziele; polkinzyft — konzeń i liście; wilcza ja
goda — korzenie 1 iłśeie; ohaber modmak — kwiat; 
macierzaonka piaśkowa — ziele.

Kronika żałobna.
(fem) Kraków, 9 ca,ci,wva. W ostatmieb dniach 

sanarll: Tadeusz Stryjaóski, lat 94, j.nżyui.r-archi- 
tek-t; Franciszek Zifba, lat 75, emeryt, kierownik 
szkoły; Mieczysław Wilkosz, uroda, w 1943 r.; W iu -  
da Prochal, uroid®. w 1941 r .;Antonina Gorączka, lat 
71, żona emeryta kolejowego; Andrzej Bełdowskl, 
lat 46; Janina Kewonicka, lat 82; Kazimiura To- 
chowicz, uroda, w 1939 r.;, córka rzeżmika; Jau  
Krzywonos, lat 31, malarz po:kojowy; Józaf Łoś, lat 
60, inżynier; kt. Alfoaa Graszyński, lat 64; Heleoa 
Malec, lot 20, idbotaUca; Katarzyna Grabowska, lait 
4fl; Janina • Kurzanku, lat 31, urządmicfflka; Tom Jaz 
Szczsnlnn, lat 76. dozorca domu; Antonina Sodnik, 
lat 83; Marja Targosz, lat .4 ; Tadeusz Wiśniewski, 
wrodz. w 1T43 r.; Teoflln Mikolajczuk, lat 61, M li- 
czyslaw Kopać, lat 22.

Sylwetki jdyatów.

Roman Zawistowski.
—  Czy Zawistowski bie

rze wysokie „C“ ? —  
'Jakieś zabawnie brum 
to zapy^anlt mojej miłej 
interlokutorki w stosnn- 
ku do tego znakomitego 
aktora przedewszystkiem. 

|f§ Bo jeśli kreślimy na tem 
miejscu sylwetkę pioaen- 

g  karza (ucznia prof. Brze
zińskiego) p. Romana Za
wistowskiego, aktora i re
żysera scen warszawskich 
(Reduta pod kierunkiem 
Osterwy, Ateneum Jara
cza i teatr Malickiej) —  
występującego obecnie z 

wielkiem powodzeniem na 
małej estradce kawiarni ,.Pani“ , to czynimy to 
z tego względu, że spotykamy się z podobną, 
nietraktowaną w ten sposób przez żadnego pio
senkarza dotychczas- oryginalną, po aktorsku 
interpretowaną piosenką —  po raz pierwszy. Za
wistowski bowiem ni?tylko śpiewa, lecz każdą 
piosenkę swoją odpowiednio zabarwia, każdi 
jego piosenka jest „zagrana" i każda niemal 
strof ku inaczej iest podana, przy doskonałej 
dykcji, bajecznej mimice 1 jakżeż wymownym 
geście.

Dla tego utalentowanego artysty nic istnieje 
dziś tajemnica ani trudność w wydobywaniu ja
kiegokolwiek uczucia jednym nuansem głosu, 
przytem potrafi podać nawet nieco frywolny 
tekst piosenki z tak dyshrrtną sribtelnośoią, że 4e 
nie razi. —  Jego bogate program odbiega daleko 
od szablonowych przebojów estradowych. Piosen
ki Są taksamo oryginalne jak i- wykonanie. Oto 
dlaczego można słuchać i patrzeć na tę grę 
aktorską bez znudzenia przez parę godzin z rzę
du, nie pragnąc innych at.akcyj.

Nie chcielibyśmy w kraczać w ramy recenzji, dla- 
tego poprzestaniemy na przytoczeniu jednego tyl
ko przykładu W  sugestywnie podanej „Pelery
nie" interpretator tak silnii przeżywa swą tra
giczną opowieść, łe  wywołuje wprost fenomenal
ny nastrój. Słuchacze przez chwilę wraz z artystą 
przestają reagować na wszystko, co ich oracza, 
podążają za jego, pełnym lęku, wzrokiem i wraz 
z nim wpatrują się w punkt, gdzie on widzi n- 
mierającą kochankę. Zniża przytem głos do naj
subtelniejszego piano, przypominającego szept 
tragiczny, by raptem przejść w głośny, urwany 
akord rozpaczy. Przejście to jest wspaniałe. 
I na odprężenie daje nadzwyczajną, pełną treści i 
prawdy, utrzymaną w groteskowym tonie, pio
senkę „Pustelnik", w której gradacja w uczu
ciach i nastrojach kuszonego przez szatana pu
stelnika zagrana jest wprost kapitalnie...

Dodamy jeszcze na zakończenie, że interpreta
cja piosenki Zawistowskiego da się jedynie po
równać z interpretacją świetnej odtwórczyni 
piosenki Ivette Guilbert.

I jeszcze jedno: Podczas wykonywania piose
nek przez pana Zawistowskiego kawiarnia mil

knie —  apł jednej rozm ow y głośniejszej, ani jed
nego szczęknięcia łyżeczką w  szklankę nie słyszy 
»fę —  J“ 9t to najlepszym dowodem, jak słucha
cze reagują na to naprawdę artystyczne w yko
nanie J. !'•

„Nowe typki" w bieżącą sobotę.
Nowa r&wja p. t. „Nowe ty;piki i cloweipki“  deeze- 

ik-a »ie w Starym Toatrze swej p rem jery w bieżącą
•obotą. W rewii wystąpią ras,tę.pują,ey artyści: Dy- 
lążamik.a, Win.QikóTma( Hci-oiieiba-Pi 1 arńka, Makowska, 
Fabian, Zailnę-ki, Dwom-idki, Micińsiki i rnipi. Przed- 
epraedaż bi)eitów od dizmaj godiz. 10—13 i 16—20.

W KAWIARNI „PANI“  wystąpi w sobota o godz* 
18 Tadeusz Kalinorwisfci przy aikomuanjamenc-ic Zbi
gniewa UroTiki *

SZKLANE OKO.., NIE REAGOWAŁO I W Raf aj-
iowej (daliscila) zma/rł nagie Dymitr Lewicki, Przy
były lełcairz stwierdził śmierć, ponieważ floczewka 
oiką zmartego nie wykazała żadacj reaikoji na dzia
łanie promieni latarki elektryczniej. Można «obde 
wyobrązaó przeraźemio uczestników pogrzebu, gdy ich 
Karwodizemia żałobne przerwał krzyk, pochodzący z 
'timmmy: po jej otwarciu okazało się, iż' rzekomy 
nieboszczyk majdował się dot.yclicz.as ty5ko w le
targu, a o-beenie zbudził filę z niego z juk najleip- 
Bffleon samopoczuciem. Po dailfizyob do chodzeń lach wy- 
wA<c na jaw, że badający Letwiicfkicgo lekarz wydał 
swe OTZ&caenie nad podstawie stwierdzenia braku 
reeikcji lewego oka które było... s-zikla-ne.

PORZUCIŁA DZIECI. Na dworcu kolejowym w 
Częstochowie Antouitna Sajidak, lat 27, bez fitałego 
miejaea ztJmLe ẑfk.ania, poizoeitawdła na ławee bez 
opieki dwoją daieoi: półix>ram-ie«ięcKno i Sdotnie, po- 
ozeni ulotniła tfLę Poszukiwanda za wyredmą matką 
nic daily rezultatu.

W kilku wierszach.
Francuzki .statek rybacki „Tądom-in6“ potwa-ócił w 

ipłomiiedaialek z połowu dto swego portu., wioząc na 
swym pokładzie trzech zabitych i siedmiu ratnciych. 
Statek ton zaatakowany został przez samolot mnę- 
Ty kański, który go owtrzeliwał z brcrnii pok Jadowej. 

*
Skutkiem panującej w Stambule epidemji tyfusu 

plamistego oraz braku odpowiednich ezctzepiioaaek pa
nuje wśród ludności wielkie zaniepokojenie. Kiedy 
flftato wi od omem, iż miejscowy szpital niemiecki
drogą lotniczą otrzymał z Niemiec przesyłkę czcze- 
pionek antytyfnuowych, gmach szpitala niemieckie
go W dniu wozorajszym był wprost obiegany prze® 
mtnostwo osób wszelkich narodowości,

*
Przebywający obecnie w Cadixio hiszpańsik-i mini- 

fi tor maarynahki admirał Moreno zwiedził we wtorek 
urządzenia marynahki w San Fertnando. W dalszych 
wizytacjach praewiidiziany-ch weźmie także udział 

drugi szef hifizpadskiego sztabu generalnego.
*

W niedziele odbył Churchill posiedzenie gabinetu. 
*

Departament marynarki Stanów Zjednoczonych o- 
publikowat fitratę jednego statku handlowego., który 
w początkach maja storpedowany i zatopiony zo- 
fitał pn&e® nieprzyjacielską łódź podwodną na morzu 
Karaibski «n .

*Według wiadomości agentury w Sydney, konfeiren  ̂
cja Labcuir Party w New South Walce oddaliła pro
pozycję jednolitego frontu z part ją komunistyczną 
wielką więkwcośoią gloeów.

Kupno nisrucłiomożoi
K u p i; majątek, gospodarstwo, 
dom, i aroe: nraz, miejsaowoaó
Ouujątna. Skowronski, Kralów, 
Adolf Sitler-Plati 39. 808
P*.« wćrlowy n Krakowie, kuplę, 
liib wynajmę, także parcele. Zgl.: 
Goniec Kr. kowski, Kraków, „Nr. 
694 .. ‘

Sprudai nloruchi moici
Oriutfain natychmi,'. dom dr„,r. 
niany, 4 ubikacje, stodoła, staj
nio piwnica, murow=ua, ora? 4000 
sążni eruntu do spareelowania — 
WjS®yatKO kuio domu przy ul. Ko- 
bierzyńcklej. Wiaaomoćć; Kraków, 
Stateczna 8'S. 1767
Dom murów, pietrow, 10 ubikacji 
Sb" ,ąż. piąknogo ogrodu pr*v Au. 
tostradzie Kral ów—Wieliczka 15 
min. tramwaj, dwa iomlci jedno- 
rodz. 4 parcele budowlane sprzeda 
Sporysz, Frokocim (Piłsudskiego) 
obecnie Dlnga 5. 1840
Parcsla Dud., 660 sążni w Mogile, 
b. tanio. Kraków, Basztowa lw i,

. te ł1 159-36. C79
Parcela bu 3., wydzielona, 500 in2. 
Dębniki, okazja Kraków, Baszto
wa 10/1, tal. 59-35. 080
Parctla budowj.. wydzielona, oko
ło 200 sążni przy ul. Prądnleaiej, 
okazja. Krjków. Basztowa 10/1, 
tel. 159-86 708
b  lniany dom, 4 ubikacje, cały 
wolny, tanio sprzedam. Kraków, 
Dajwór 25/19. 703
Dom murowany. 1 ubikacja, sień, 
450 sążni narc?ii Kraków, sprze
dam. Kraków, Dajwór 25/19. I 03 
W ille gomfort, 17 ubikacyj, Osie
dle Ofie., tanio spizedam. Kra
ków, Dajwór 25/19. 805
Willa komfortowa, ogród „Sal
wator", sprzeda Skowroński, Kra
ków, Adolf Hitler T1 itz 39 810
„V/ło»n*-Str*ocha“  Bium i upna, 
cm seduż- niemiebomośei, poleoa 
tadp oujekty. Przyjmuje sprzeda
że i kupna. Dnij wybór parcel, 
domów jednorodzinnych, will, ka. 
mienir. gospodarstw rolnych Kra
ków, Adolf Hitlei-Platz 10, felofon 
104-31. 931
Okozjal ^rrcele bndowlane Olsza, 
Bronowico -  sprzeda „Lokata", 
Kraków, fjojzowske 4. 137
giemls rolne 17 mórg Dod Krako- 
irem. okazyjnie tn u .la  ..Lokata" 
tfraków. Łobzowska 4. 942
16 m-^-g kamieniołomu, 11 mtr, 
głęboki podkład żótty i czerwony 
piaskowlp'1. okazyjnie sprzeda; 
Skowroński. Kraków, Adolf Uitier- 
Platz 89. 1077
Parcelę willową, uzbrojoną przy 
tramwaju i parku, pięknie poło
żoną. Parcele willową. Wola Ju- 
wor.ska. Parcelę budowlaną przy 
ul. Wrocławskiej, zabudowr zwar
ta. Parcele, Bronowlce Mate 125, 
235, 330 i 450 sążni, oraz kilka 
parcel przy ulicy Kobierzyń^kiej, 
w Prokocimiu, Swoszowicach i 
Rabce-Bdroju, sprzeda: Kraków,
Zwierzyniecka 11'4, tel |a7-Ge. 
Kamień,ra 4-oiętrowa, komfort., 
w śró<tmieśclu Krakowa 1/3 część 
•przede-; Kraków, Mały Bynek 1.
I. p., ficyny. 1489

Knmionlca I I .  p., kom fort, 26 i - 
bik„ okolica Mogilskiej, całość, 
inb potocę, sprzed i. Krnków Ma
ły  Rynek 1, I. p., ofie, 1490 
Parcela, Wola Jnstowe ;a, 324 sąż
ni, narożnik, okazyjnie cp-zeda; 
Kranów ilały Kyn?k 1, L p„ of, 
0>__,a. Parcela om sążni, uzbro
jona, ogrodzona, drzewa owoc., 
plany pod willę, nad Wisłą, oko
lica Dębnik, okazyjnie ’ snrzeda: 
Kraków, Mały Bynek 1, I. p„ of. 
Sprzedam i c n i litrowy, 6 nbika- 
cyj, parcela frontowa (tuż przy 
Oo. ;dlu). Kulczyk Karol, Kraków. 
Olsza, Wolności 54, telehn 133-03 
czynny od 8 rano □ i 7 wieczór, 
jjniiągoin część willi na Osiedlu 
Ofiosr «iom. Kulczyk Karol, — 
Kraków-Olsza, Wolności 54, telef. 
133-03 czynny od 8 rano do 7 wiec* 
Największy wybór kamienic, do
mów i parcel w Krakowie i na 
peryferjach Krakowa, daję wykaz, 
jak również wysyłam własną do
rożkę bezpłatnie celem oglądnięcia 
wyżej wymienionych objektów. Za 
uczoiwe i f icBowe przeprowadze
nie tranzakoji prowizja minimalna 
K troi Kul-ozyjc, Kraków-Olsza, 
Wolności 54, telef. 133-03 czynny 
od 8 rano do 7rrleczór. 1662

Kupno
Metoeyki małolitrażowy 125 do 
250, kupie. ZgL: Goniec Krak., 
Kraków, „N r 1856".
Klubowy garnitur skArzany, po
rządny, Irnię. Kraków, św. Mur
ka 19, narożnik riorjańskiej. — 
Sklep tapicerski. 9374
PLtefsuy, nawet zepsute, płyty, 
pohurane też, kupnje stale. K  a- 
Łów, Dwemlokirgo 7, Jędrastń- 
■ki. 8909
Mjuzynę do szycia „S nger Siman- 
eo“ , gabinetową lub krytą, zaisz 
kupię. Zgl.: Gonieo. Krak., Kra
ków, „Nr. 1719".
Kupuję używane ubrania męskie, 
damskie i dzieciecr, oraz pojedyn- 
czi części garderoby nawet nie- 
nadające sie do noszenia i obu
wie. Zgłoszenia od 8—1, albo za
wiadomienie pocztówką. Kraków, 
Starowiślna 23/9 dozorca. 1758 
Pat**on elektryczny, względnie 
zwykły z  płytami, kapię. ZgJosz.; 
Goniec Krak., Kraków, „Nr. 1741". 
Mablł kąebenm, pokojowe, przy- 
kr-eia na łóżka, pościel, kupię. 
Zgłosz : Gonieo Krak., Kraków; 
„Nr. t740“ .
Wszelkie katalog) z dawnych wy
staw ob—-zów nom jdw ane przez 
Komis, Kraków, Starowiślna 18. 
Dywany perskie pow oU ne i? pi.’ e* 
Komis, Kraków, Starowiślna 18. 
Srebra stare, połamane, kupię, 
dobrze zapłacę. Kręgów, św. Se
bastiana !0/2a od godz. 9—2 1626 
Główkę bębenkową, damską, Sih- 
gera, kapię. Zgł.: Gonieo Krak., 
Kr-kow, „Nr. 1576"
Kuplę futerko na dwuletnie dziec
ko, b»rnzo dobrze utrzymane z 
bi-.łych królików. Kraków, Dlac 
Dominikański 1. Koi tis. 1879 
Futar damakich, męskich. Jlaów 
srebrnycu, niebieskich, spodów fu 
trzanycb, kołnierzy wszelki,,! ga-- 
deroby poszukujemy: „Centroko-
mls", Kraków, Grodzka 9. 479

Krzesła i stoły ogrodowe, skiada- 
ae kupię Zgt.: Kraków, św. To
masza 6, m. 11. 1202
Kupuje motory elektryczne w 
dobrym i złym etanie, m szynj -1„ 
szycia i maszynki do mięsa, róż
ni J wielkości. Kraków, Krakow
ska 30, Sklep nżywanych rzeczy 
i  iaznyoh. 1192
Nejscybciej sprzedasz wszelką gar
derobę przez Komis. — Krnków, 
Adolf Hitler-Platz 12 w podworen. 
Kupim y; suknie letnie, kostiumy, 
ubrania, treneze: Komis, Kraków, 
Adolf-Hitler-Flatz 12 w podwiorcu 
Książki kupujemy, szczególnie en
cyklopedie, wydawnictw; ozdobne, 
wielotomowe, wszystkie wydawni
ctwa Trzask iłp.: Księgarnią Ste
fana Kaminsl-irgo, Kraków, Kar
melicka 29, tel. 141-34 i Krakow
ska 18, teł. 114-38. 1ot3
Sandały I skarpo" białe dla dzie
cka 8 lub 12 lat kuuię. Zgłosz.: 
Kraków, Adolf Hitler-Platz 39/4. 
Kancesjanowuny si/lep używanej 
garderoby i bielizny kupuje 1 
sprzedaje za gotówkę: Kraków,
Pierackiego 4. 749
Gotówkę kupuje ubrania męskie, 
chłoi ięce, płaszcze, treneze, suk
nie, łiuliznę, obuwie, kilimy dy
wany, firanki, oddzii lnie spodnie, 
marynarki, oraz garderobę dziecię
cą; Kraków, Krakowska 4, sklep. 
Wszelką garderobę kupuję: Kra
ków, Dietla 19/17, prawa of., II p. 
Srebra, pjaterów kryształów, por
celany, fotoaparatów, teczek, wa
lizek, harmonij, patefonów. plys, 
pianin, oraz innych praktycznych 
przedmiotów poszukuje ..Contro- 
komis", Kraków, Grodzka 9. 4S;2
Ubrań, kostiumów damskich do 
sprzedaży poszukujemy. Zaliczki, 
kupno: Komis, Adolf Hitler-Plat® 
12 w po dworcu, Kraków. 474 
Piaafne lub fortepian, kupię. Po- 
Crodnietwo wynagrodzę. Kwiat
kowski. Kraków, Szpitalna 20, 222 
Obrazy. Kupno — sprzedaż, facho
wa bezpłatni ocenar Kraków, Łob
zowska 6, Salon Obrazów. 218 
K ilim y, dywany kupujem” i sprze- 
d ij-m y. Kraków, Długa 23, ektep. 
Stale kunujemy my raeowe: Kra
ków. Traugutta 20/1. 1278k
Ki plę ładne aBra ile, spodnie, 
trencz i kosznle mi ekie, średn’ a 
wielkość, dobrze zamace, Zgłorz,: 
pod „114" Biuro Ogioezen Krajna. 
Kraków. Adolf Hitler-Platz 46. 
Kupuje wszelką garderobę mąeką, 
damską, dziecięcą, bieliznę i inne 
niy „'ane rzeczy. Na żądanie przy 
chodzę do domu. Kraków. Staro
wiślna 80 (sklep używ. rzeczy), 
telefon 223-67. 8747k
Zwlerzrta dzikie: sarny, 1!st, wil
ki. tchórze, wydry itp. kupuje Ho
dowla drobnych zwierząt, Kri ków. 
skrytka pocztowa 275. 5012k
Gołębie rasowe, ptaki śpiewające, 
króliki 1 drób rasowy kupuje I 
sprzedaje Hodi wla drobnych zwie
rząt Kraków, skrytka pocztowa 2 .'0 . 
Kumę apei at fotosrrafiozrr, p=- 
tefon hlektryi zny, kaeę, maszynę 
do pisania, Kraków, Skrytka pocz
towa 504. 8°ófl
Mismry elektryczne, kupuje, na
prawia, uzwoją „Elektra", Kra
ków. I i  rdańrrko 48, tel. 210-15. 
Klipie kilka kilimów i  dywanów. 
KreJ ow, Krótka 1. 9689

Poduszki pierza nr, porządne, ku
pię. Kraków, św. Marka 19, na
rożnik Florjań&siij. Sklep t;pl- 
cerski. »12!c
Dywanów perskich, żywieckich, 
kilimów, narznt, pościeli, bielizny 
poszuku e „Ceutrokomie", Kraków, 
Grodzka 9.
Fotograflccny apairat maioobrazko. 
wy kupię. Kraków, Krakowska 5, 
m. 7. 608
Znaczków poertowych ładny zbiór 
kupi: Biuro Handlowe. Kralów, 
Grodzka 6. 707
Kupuje używano maszynki do mię
sa i części. Szliflernia, Kraków, 
Dietlowska 46, Myszkowski. 842 
Mały wóz transportowy, inb sa
mochód osobowy z urządzeniem 
na przyczepkę, w pierwszorząd- 
rym si »nie lńipimy. Arbeitagn- 
jaeinsohaft fur Schfidlingsgr.isa- 
bekampfur ~ u. Pflanzenschutz, 
Jancke u. Elsner, Krakau, Beichs- 
str 22/10, tel. 227-63. 5937k
Łóżeczko dziecięce kupię. Kra .ów, 
św. Marka 19, narożnik Floriań
skiej. Sklep tapicerski. 99al
Obrazy,, antyki, dywany — kupno 
sprzedaż, ocena: „Phryno". Kra- 
ków. Sławkowska j. 5313k
Za gotówkę kupuje spodnie, mary
narki, ubrar 'a, trenoze ltp.: Kra
ków, Starowiślna 80. sklep, te'eton 
223-07. 4699K
Akwarele sztychy f rysunki 
przedstawiające Kraków, poszu- 
ki-, ane. Zgłoszenia: Der Dcutecba 
Kunsttaden, Krakau. Hauptst-as- 
ee 10. 8713k

Nm IóbI
Noclegi niekrępujące. Kraków, 
D iu ra  urn. r  s
Noclegi; Ł-raóów, Starowiślna 52. 
m. 13, front — Bańdowa. 917 
Nerlegi czyste: Kraków, Sonacką 
9/10 przecznica Grodzkiej. 922 
Noclegi solidnym: Kraków, Kro
woderska 55/1. 1542
Noclegi; Kraków. Zieloni. 25/1.

Nauk* I rycHwanl*
Profesur germanista, Kraków, ul. 
Zielona 25/21. Pierwszorzędna rw- 
i ' » f i  i iienografia niemiecka 
Muezynepleuu indywidur.lr'0, no
wocześnie, stenografia, listownie 
nowocześniei Kraków, Grodzka 27. 
Kerrspoudeueyjae Kursy Księgo
wości w Lublirie. rlcrytk- poczto
wa 105, kształcą buchalterów 1 
ich pomocników dla pot-zeb 
przemysłu i handlu. Księgowość 
włoska, amerykańska I przebitko
wa. Ramowy Flao Kont dla han
dlu i przi lyełu Nauki, dla po* 
ezątknjącycb i zaawansowanych. 
Iuformacje, z.ieozek 8 zł. 5587k 
Kerespondsucyjn ; Knre Przygcto. 
wąwozy do Państwowej Wyżeeej 
Szkoły Technicznej w Warezewłe, 
ozynry oć 1 listopada 1942 r. In 
formacje: Waioeawa, Smolna 54-4.

R « « r

Fortepianu Jo ówlcssń 3 r«ey śyi . 
i lekcy] poszukuję. Wladora ść;
Gonieo Kraik., Kraków, „Nr. 1888",

Dnia b. VI. zginęła suczka przy 
p '•zysl inku tramwajowym w Bor
ku Fał^ckim. Mała biała eierśó 
kręcona, noi -zerw-ny, oczy czar
ne, Odprowadzić za wynagrodze
niem. Kraków-Poa gor-e, 1/wow- 
eka 24/8. 6058k
Kostjumy, płaszcze wykonuje Mit 
czysław Cholewka, — Kraków, ul. 
Sławkowską 39. 1839
Wytwórcy Irzepaczek wikliuowych 
i dr5? nw do szczotek, proszeni
0 oferty. Biaro Majewsk . Kła
ków. WW. Swię^-O.1- 8 9309
Maria Kwarcińsks. grafo ogini o 
światowej stawie, przepowiada 
przyszłość, odszukuje oso by zagi
nione, radzi we wszelkich spra
wach Podać datę urodzenia i py
tania Oiężkowice, k/Tarnowa, dy
strykt Kraków, '.J31
Zmianę na lepsze ułatwi porada 
chiromantki, Kraków. Krakow
ska Jh/43 po południu, wyjąwszy 
czwartki, niedziele. 1383
N e^redkr najchętniej niechrzczo- 
UBgo, weźmie za swoje bezdzietne 
małżeństwo zamożne Kraków, ul. 
Chocimska 32/1. 1563
Grod-ka 60. Kraków: Zegarki, na
krycia srebrne, naprawa. 1195 
Zapalniczki automatyesoe napra
wia fabryoznie: Kraków, Dietlow
ska 46, Szllfiemia Myszkowski. 
Kapelusze damskie przerabia „Sa
lon Mód" Ant w ica Narfowska, 
Kraików, ul. Mikołajska 18. 748
Marta-Filipozak Masłowska przyj
muje tylko w czwar*k) od 11 oo  
16-tej i piątki od 9—16 Krasów, 
Karmelicka 32/5. 2#0
Plany kopjnje szybko Elektryczna 
Kopjownia. Kraków, Starowiślna 12 
Keiążk! rolnicze poizuknjącym 
wfpyła za zaliczniem po uprzed
niej wymianie korespondencji. — 
Kraków, Postfaoh 578. 8838
Pieczątki gumowe, ezyldy oraz ta
blic.*- nagrobkowe: St. Sieprawski, 
Kraków, Grodzka 86. 5320k
„E r-ka -e i" B/H., Kraków, F’ ar~ 
wlfilna 27, tel. 128-41 i '28-74, 
przypomina P. T. Klijentom. że 
wy,4/ ad - ce.'»m ogląanięoia objek
tów dokonają własną bryczką i 
końmi.
Bucholłer opncjaliat orpenlzuje 
księgi woś( i biurowość, ndzicla 
porad w sprawach księgowości, 
podatkowych i rozliczeń spólnl-
1 oi., udziela porad przy zakted.1- 
nin. przejeoin i likwidacji przed
siębiorstw. Przyjmuje nadzór nad 
keięgowośoią. Referencje. Zgłosz.; 
Biuro r,” ł “,z-ń Krajna, Kraków, 
Adolf Hitlei-Platz 46. pod ,Bn- 
ebalter i ipecjalista".. 5475k
Hetel-Penzjeaat i iż. Roszkowskiej. 
Warszawa, Mokotowska 41. Pokoje 
czyste jasne, wygodnie urządzone 
X.< tjumv, płaszoze wykonuje so- 
iidn. n nu  Gniadek, Kraków. 
Smoleńsk 17. 913
„M as" nnlemożliwta kradzieże 1

łamania, glwe alarmuje zi do
tknięciem drzwi Aparat wysyła 
Biuro Handl., Kraków, Grodzka 0.
■ • haltar roln; obznajomjony 
równin w Rolnictwie, kawaler, 
wyjedzie na on letni do ma
jątku rw utnalnle pomoo w ~ >• 
•podarstwip,, lub zap ata za po- 
"f» Zyio łn.ą pod „279“  do
iurg Ogłoszeń Krajna, Krekuw, 

Adolf Hitler-Platz 46. 5845k

S. T  p.

iten* MAZURKÓWNA
najukochausza córka. b.

student U. J. 
przeżywszy lat 2li zmaria 

w marcu 1943 r.
N A B 02E3TW O  ŻA ŁO BN E

odprawione zostania w pią
tek, dnia l l .  VI. br. o go
dzinie 8 rano w kościele 
OO. Pijarów w Krakowie, 
na który-to smutny obrzęd 
zapraszają Krewnych Zna
jomych i Przyjaciół w 
smutku pozostali wielce 
stroskani RODZICE.

Światowej sławy Profesor Tajem
nej Wiedzy Jasnowidz-psychogra- 
"ilog rozwiązuje każdemu fn [ty 
tycia, przepowiada. przyszłość, 
sprawy handlowe, rouzinno, lote
ria, odnalezienie osób ; "ginio- 
nych. Podać datę urodzenia i py
tania. Adresować: Imprejano
Bnszczyński, Warsz twa C l  — 
Skrzynka pocztowa 322. 5703k
Podauie tlumcczy: Kraków, Szew
ska 24. 3743k
Obrazy staro zniszczone, bez pod- 
-"su. malarstw" zagraniczne, poi; 
skio — przynieść do fachowej bez
płatnej oceny: Kraków, Łobzo: ska 
6, Salon Obrazów. 248
Szczurows tl, zaprzysiężony biegły, 
otwiera kasy pancerne, prowadzi 
praeuwnię mechanicznobślusarską- 
Kraków-Podgórze, Dąbrowsk ego 1 
telefon 185-61. 1183

Zguby — kradzieże
Zegnrek damski, złoty, „Optima", 

a czarnej wstążeczce, zgubiono 
dni” 7. VI. po południu iw śród
mieściu. Uczciwego znalazcę wy
nagrodzę. Kraków, ul Pierackie- 
gc 1, m. 4. i R34
Wtór ii ranc w tramwaju zgubio
no torebkę brązową, zawierającą: 
Kartę rozjKwnawczi; Zofia Smy- 
czyńska Nr 1/186111 wzgl. Nr. 1/ 
186113. dwie k... i"  żywnościc we
i różne zapiski. Portmonetkę czar
ną z pieniądzmi. Papierośnicę 
damską, małą srebrną z heroem 
emaljow.. czteropolowym, dwoma 
monogramami Z. B. i L S. oraz 
dewizą „Semper fidelis" — ma 
łej wartości kruezcowej, lecz bez
cenną uamiątkę Zwrot papiero
śnicy i dokumentów, wynagro
dzę. Smyczyński, Kraków, ni. św. 
Anny 5/10. 6016k
Skradzione Kartę rozpoznawczą, 
wydaną Busko-Zdrój na nazwisko 
Leon Świątkowski. 8402
Zgublouo Kennkartę Kartę Pra
cy, zezwolenie no rower, legity- 
m icję służbową. Burzy jow sk 1 
’Vtadyeław, Rzeszów, Zbyszew- 
ekiegn 2. 5860L
Zgubiono Koonknrtę Nr. 6026, 
książeczkę przewodnika tatrzań
skiego i papiery ouobiste. Woj
ciech Wawrytko, Zakopane, Zyw- 
czańskje 2435. 5852k
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Za goMg Kupujemy
•tare, używ ano puszki z „S id o ln "  
i  „ F l lt u "  w szelk ich  w ym iarów .
Zgłoszen ia  od god z in y  8— 12

w Firmie „HYDRAULIK*
KruKów, u lica  PauliAska 28.

D B R A Z A X E N T O W IC Z A  
R ,c  h -er-Janaw sk  . j  oraz biurki. 
cp rzcd a m : K rak ów , F lorjań aba  18, 

II  p iętro , o ficy n a

P I E C Z Ą T K I
G U M O W E  w y x o n u j e  s z y b k o  
J . W id llń sk l, K raków , Grodzka 28.

BArCtARNI
K to  p rzy jm ie  tinl do haftu na 

w elony ślubne. 
D obkow ska, K rak ów , S ienna 11.

P R Z Y J M I E M Y

3  ROBOTNIKOM i 3 ROBOTNICE
do p ra c  m agazyn ow ych . 

ZG Ł O S ZE N IA : 
„ H E R B A G " , KrakAw, W iolO|iolo3.

Albumy
Jo znaczków w wielkim 

wyborne poleca:
D/H „PIONIER" Kraków 

Stolarska 9/1 p.
Biura cz j nne od 7.30 do 15

Pey cho-g rafa  log , m istrz  M am ott, 
o  w ybitnym  darze j as no w idzenia  
w iz y jn e g o , przepow iada  każdem u 
je g o  ta jem n ice  w ydarzeń  ż y c io 
w y ch  z ch arak teru  pism a i dat 
urodzen ia , na podstaw ie k tórych  
ustala  h orosk opy przyszłości. D a je  
ra d y  w  w szelk ich  kw estjaeh  ży 
c iow y ch . O dpow iedzi listow n ie  za 
zaliczen iem  poczt. P od a ć datę u ro 
dzenia  i pytan ia . A d res: M am m ot, 
K rak ów , sk rytk a  p ocztow a  474.

FORTEPIAN
w iedeńsk i, n a d a ją cy  a,<; do nauki 

a p r u i  n r 
K  ik iw , R ynek  K lep a rik l 5, m. 2

Okazja!
D om  d rew nian y, pod strzechą, 
3 m ieszkania  na p arce li 250 są 
żni, boisko z ogrodem  ok oło  30 
drzew  ow oc., 5 km. od K rak ow a  

do sprzedania.
ZgY.: K raków , Ł obzow sk a 8/3, I p.

Uczn̂ ui praMntdui
p r iy jm le  od  zaraz

K onoes. T ech n iczne B iuro dla 
U rządzeń i  n ita rn ych  i cen tra l
nych  ogrzew ań  „H y d r a u lik " , 

K rak ów , ul. Pauli.ńska 28.

H A R M O N I A
C av. S opran  i 120 ba u>w, 2 re g i
s tr y . w bardzo d ob rym  stanie 

da sprzedania . 
K R A K Ó W  ul. Szlak 18. m . S.

P a r c e l e
pod  I l l-p ię tro w ą  kam ien ice peł- 
n ok om fortow ą , ul. Ju lju sza  L ea ; 
2 0  m órg  ziem i orn ej w ca łości 
lnb  połową, M og ila n y , sprzedam . 
Z g ło s i . :  K raków . F loriańsk a  18, 

II piątro, o ficyn a .

KRAWIEC (KRAWCOWA)
do reparacji gareroby, potrzebny. 
K R A K Ó W , sta ro w iś ln a  88. K o m u .

M A S Z Y N Ę  K U S N IĘ R S K Ą  Sukces, 
k ra w ieck ą  N ew J ork , skrzypce 
dobre, g itarą  w łosk ą  z b ia łą  p łytą , 

tan io  sprzedam .
Z g ł . :  K raków , B . Jose  lew  i cza 7/14.

O TTO  ZENKER
H u rtow n ia  row erów , instr. 
m uz. i m aszyn do szycia  

W ła lc . R U D O L F  Z E N K E R
K rak ów , K a sin ogasse  (B racka) 

Nr. 6, telef. 117-46.
P osiad a  stale na składzie wszel
k ie części row erow e. Sprzedaż 
ty lk o  d la  detalicznych  sklepów  
ca  oddaniem  m arek na żelazo 

(E isenm arken)

W bIrb |W88dy
Zegarm istrz  z  narzędziam i, sam o
dzielny, potrzebn y zaraz. Cli Wit
k ow ski, K rak ów , Fiorjańeka 3 
T echnika  den tystyczn ego , sam o
dzieln ie priacu jącego w  z locie , stuli, 
kauczuku, pa laponoie , poszuk uje 
lekarz-dentysta  na prow in cją , na 
dobre w aru nki. U trzym anie i pen 
s ja . O ferty  2 w arunkam i G on iec 
K rak ., K rak ów , „N r . 1768“ . 
Potrzebna służąca stała, lub d o 
chodząca, zn a jąca  w szelką pracą 
dom ową, bez prania , zaraz. P o le 
cen ia  konieczne, w aru nki dobre. 
K rak ów , Jag ie lloń sk a  6/4, 1. p., 
od 2— 5. 1716
R odziha n iem iecka  z 3-letniem  
dzieckiem , p oszuk u je  od zaraz 
u czc iw ej, czyste j słu żącej, zn a ją 
ce j troch ę  język  n iem ieck i. Z g ł.: 
cod zien n ie  godz. 13—14, lub po 
18, K raków , Z y blik iew ieza  10/3. 
Zaraz potrzebn a  dziew czyn a  z g o 
to wianiem d o  m ałego gosp. niem . 
Zg ł. ty lk o  po godz. 13, K raków , 
W edfenstr. 1 5a /ll„ 1788
Potrzebna dobra  kucharka, oraa 
k ierow niczk a  k asyna  z jąz niem . 
Z g łosz .: G on iec K rak-, K rak ów ,
„N r . 182*7“
W y k ro je  b ieliźn iane do szycia  w 
dom u w y d a je  P racow n ia  S zycia  
B ielizny „A licja**, K rak ów , Dłu
ga 27. 710
D ziew czyna in te ligen tn ie jsza  do 
w szystk iego potrzebna  na dobrych  
w arunkach  K rak ów . T opolow a  46 
I P- m . 4. 1696
Dochodząca p om ocn ica  dom ow a na 
parą godzin  do w szystk iego  p o 
trzebna zaraa. K rak ów , K a p u cyń 
ska 5, m. 6 . ‘ 1764
A gentów (tek ) portretow ych , p o 
szukujem y. „S tu d io " , W arszaw a, 
PI. N apoleona 4 5913k
P oszukujem y sprzedaw ców  na w ła 
sny rachunek na m iasta i m iaste
czka w D ystryk cie  K rak ow sk im . 
Branża chem iczna. O ferty nadsy
ła ć : „S . P. R .“  do  B iu ra  O głoszeń 
F. K ra jn a  W arszaw a, B racka  37. 
R utynow anega służącego, kaw ale
ra przy jm ą od zaraiz do dużego 
dom u do dw oru. Zgł. z odpisam i 
św iad ectw : M arja  D u nikow ska ,
S tróże, p. Zak liczyn  n. D. 5526k 
S póln lka lub czeladn ika  zegarm i
strza poszukuje od zaraz firm a  
J ó ze f K opańsk i Jarosław , R ynek 10 

O peratora (k i), laboranta  (ki) na 
dobrych w arunkach, poszukuje 
Zakład F otogra ficzn y . N adw odny. 
Sanok. 5697k
P otrzobny zaraz dośw iadczon y m e
chan ik  do sam od zie ln ego  p row a
dzenia fa b ryk i gila. Z g łoszen iu :
, D zw on ", W arszaw a, G roch ow 
ska 354. 5803 k
P otrzebno zdolna k ra w cow a  na 
p łaszcze dam skie i suknie na pro
w incją. W arunki do om ów ien ia . 
Z g łosz .: G on iec K rak ., K raków ,
..Nr. 8479P".
F ryzjerk a  zdolna, siła  p ierw szorzę
dna, trw ała , w odna, żelazakowa, m a
n icure, potrzebna. Posada stała do 
ob ją cia  natychm iast. W aru n k i: 
pensja , u trzym anie i m ieszkanie. 
Na prow in cją . Z g łosz .: G on iec
K rak .. K raków , „N r . 9213P4*. 
„ J o la " ,  K raków  św. Tom asza 10, 
poszuk uje k w a lifik ow a n e j lub pra- 
ktykantk i do zac iąg an ia  oczek  
elek tryczn ie  Tub reczn ie. 562 
D ziew czyna do p osłu g i, um iejącą  
gotow a ć, nczciw a  i czysta , po
trzebna  zaraz. Z g łosz .: K rak ów ,
A ussenrin g  30/6, god z  17— 19.

Posad poofukuj*
B uchalter bilansisfca, 20 lat p ra k 
tyk i,, naczelne stanow isko w  ban 
kow ości, spółdzieln i, przeds. roln . 
hand-1., jązyk  n iem ieck i, zm ieni 
posadą od lip ca. O czeku je pow aż
nych  p ro p o z y cy j: G on iec K rak ow 
ski, K rak ów , „N r . 1010“ .
B uchalter bilamsista, w ielo letn ie  
dośw iadczen ie, w szelk ie system y, 
szuka zatrudnien ia  w  godzinach  
p op o łu d n i ow ych . Z g łoszen ia : Go
niec K rak., K raków , ,N r. 1031". 
R utynow an y pracow nik , z d łu go 
letn ią  p rak tyk ą  b iu row ą  w  in sty 
tu c ja ch  państw ,, sam orządow ych  1 
p ryw atn ych , p oszuk u je  J ak ie jk ol
w ie k  p ra cy  b iu row e j. Jązyk  n iem ie

cki częściow o . Z g łoszen ia : G oniec 
K r a k . K raków , „N r . 1354“ . 
T ech n ik -e łektryk  m echanik , w ie
loletn ia  praktyka , w oln y  od za
raz. Jązyk n iem ieck i w  s łow ie  i 
p iśm ie d osta teczny. Z g ł.: G oniec
K rak., K rak ów , „N r. 8626P". 
D oiorstw a  poszuk u je  m łode m ał
żeństw o. Zg łosz .: G on iec K rak .,
K rak ów  „N r . 8866“ .
K olnerka , m łoda , zgrabna , poszu
k u je  pracy , n a jch ętn ie j K rak ów  
do n iem ieck iego  lokalu , ew en
tualnie d o  p olsk iego. Zg łoaz .: Go
n iec K rak . K rak ów , „N r . 9047P". 
S io fe r  m echanik , I I  kL p ra w o 
ja zd y , szu ka  posady , na jch ętn ie j 
pow  D ąbica . Z g ł.; G on iec K rak ., 
K rak ów . „N r. 9838“ .
O grodn ik  z  k ilk u letn ią  praktyką, 
obecn ie  4 lata p ra cy  zagran icą , 
zna dobrze  ro ln ictw o , poszukuje 
p ra cy  w  ch arak terze  pom oc, g o 
spod arstw ie  ogrod n ik a , lu b  inne
g o  rod za ju  prace. Z g łosz .: G on iec 
K rak ., K rak ów , „N r . 9984". 
O grotfuik d yp lom ow a n y , sam otny, 
k ilk u letn i*  prak tyk a  w dużych  
zak ładach  og rod n iczy ch , poszu
ku je posady sam odzie lnej, Z g ł.: 
G on iec K rak .. K rak ów , „N r! 9985“ . 
M łody z kapita łem  ©znka p osa d y  
na wsi, n a jch ętn ie j w  m ajątk n , 
w zgl .gosp od arstw ie  leśnem . B u
chalter. koresp on d en cja , n iem iec
ki p erfek t, k ilku letn ia  praktyka  w 
przem yśle drzew nym . O ferty : Go- 
n ieo K rak. K rak ów  „N r . 19" 
O grodnik , kaw aler, szkoła o g r o d 
n icza, d łu go letn ia  p raktyka , p r z y j
m ie posadą w dużym  m ają tk u  lub 
o grod zie  handlow ym . Łask o fe r ty  
k ierow a ć : G on iec K rak ow sk i, K ra 
ków  ..N r. 1638;*.
M ajster obróbk i m echan icznej 
(zn a jom ość n a jn ow ocześn ie jszych  
m nszyu), z d ługoletn ią  praktyką. 
Z n a jom ość ję zy k a  n iem ieck iego, 
ukoń czona  w yższa szkoła  techn i
czna p rzy jm ie  od p ow ied n ią  p ra 
cę. Z g ł.: G on iec K rak ., K rak ów , 
„N r . 8555".
Dypl. m aszynow y techn ik  z 7- 
letn ią  prak tyk ą  w arsztatow ą na 
k ierow n iczych  stanow isk ach , zna
jo m o ść  język a  n iem ieck iego  oraz 
ang ie lsk iego , szuka od p ow ied n ie j 
p ra cy . Zgł.: G on iec K rak ., K ra 
ków, ,N r. 8556".
R ządca, lat 38 z  lfi 1. praktyką,
żonaty, poszu k u je  p osa d y  od za 
raz, lub p óźn ie j. Z g łosz .: G on iec 
Kraik., K rak ów , t.N r. 8559P".

Bucha ller-b ilansis  ta n  zn a jom o
ścią  języ k a  n iem ieck iego  z dłu
goletn ią  p rak tyk ą , obeznany z 
w szystk iem i system am i i o rg a n i
za c ją  buch alter j  i, zm ieni za raz 
posadę. Ł askaw e zgłoszen ia  SŁ 
Tem erski, K rak ów , Ł a g iew n ik i, 
Krakauerstra-sse Nr. 157. 8560
Zarządca —  szkoła  ro ln icza  i  w ie
lo letn ia  p rak tyk a  w  duży oh m a
jątk ach , w szechstronnie obenajo- 
m ion y  w  zakresie ro ln ictw a , lat 
36, kaw aler, en erg iczn y  i sum ien
ny , poszuk uje posady od zaraz. 
Z g łosz .: G on iec K rak., K raków
„N r. 8650P“ .
Panna, m łoda, u czciw a, zm ieni 
pracę, zna jąca  się na kuchni, 
na jch ętn ie j w K asyn ie  od zaraz. 
Z g łosz .: G on iec K rak ., K rak ów ,
„N r . 8836“ .
M agistra  fizy k i, poszu k u je  po
sady b lisk o  K rakow a. Zg łosz : G o
n iec K rak ., K raków . „N r . 8877“ . 
U rzędnik gosp od a rczy , łat 32 P o
znaniak, sum ien ny, en erg iczn y , 
w ieloletn ia  p rak tyk a  p rzy jm ie  
posadą. O ferty : J ab łoń sk i, F a l-
n iów . poczta  Charszniea. 
B uch alterka-b ilansistka , w olna, 
poszuk u je  posady w m ajątk u , 
m ie jscow ość  obojętna . W arunki 
do om ów ien ia . Z g łosz .: G o r le c
K rak ., K rak ów , ,.Nr. 9099“ . 
B uchaltor 27 lat. zn a jom ość k s ię
g ow ośc i p rzeb itk ow e j, ram ow y 
plan kont, lis ty  płac,, ję zy k  n ie
m iecki w  s łow ie  i  p iśm ie, szuka 
posady. Z g łosz .: G on iec K rak.,
K rak ów . , Nr. 9110“ .
K ierow n ik  restau ra cji-k a w ia rn i, 
lat 47, z d łuższą p rak tyk ą  i do
św iadczeniem  sam odzielny  k sięgo- 
w y-bilansista , korespondent polsko 
n iem ieck i (jęz . n iem ieck i w słow ie 
i p iśm ie), p ragn ie  zm ipnie m ie j
scow ość ze w zg lądów  rodzinnych , 
szu k a ją c od p ow ied n ie j p ra cy  sa
m odzielnej i od p ow ied z ia ln e j w  
tym  lub p ok rpw nym  zaw odzie  — 
Zg łoszen ia  z podaniem  w aru nków : 
Goniec K rak.. K rak ów . .N r 5271k" 
P anienka z ziem iańsk ie j rodziny , 
ze zna jom ością  języ k a  n iem ieck ie 
go, poszuk uje p osady do dzieci, 
n a jch ętn ie j na w si. O ferty : G o
n iec K rak ., K rak ów , „N r . 5238k".

Sprzedał
F irm a St. C hw lłkow skl, zakład ze
garm istrzow sk i pod  A rk ad am i, —  
K rak ów , K rak ow sk a  1, —  p o leca : 
b iżu terją , w y ro b y  srebrne i różne 
p rak tyczne upom inki, omaz w yk o
n u je  w szelk ie napraw y zegark ów . 
J osłonkę m ęską, na starszego 
ch łopca, p ierw szorzędną, sprze 
dam . K rak ów , K a p u cyń sk a  5/6 
T apczan y, otom any , łóżka  połow ę, 
fo te l rozk ładan y, sprzeda tap icer 
Ł ucoyw o, K rak ów , A d o lf  H itler- 
P latz 9. P asaż B ielaka . 604
Serw is p orce la n ow y , 12 osobow y, 
ga rn itu r  sa lon ow y, u b ra n ie  jasne, 
szk ło, sprzedam  ok a zy jn ie . K ra 
ków , Sm oleńsk 16/8, podw órze, 
m iędzy 5— 6. 6017k
M aszyną do szycia , sprzedam  ta
nio. K rak ów -P od górze , u l. B ene
d yk ta  14/3. 1152
P atefou  e lek tryczn y  w  pięknej 
szafie, stan b. dobry , ok a zy jn ie  
sprzedam . K rak ów , u l K ord eck ie 
g o  10/25 (przeczn ica  D ietla ). 
Dyw an p iękny , do sprzedania  
350 X 250. K rak ów , B rzozow a  16, 
24, o fic . 1774
K ostjum  k ąp ie low y  dam ski i m ę
ski w ełniany, kołdra  puch ow a  je 
dw abna, stan b. dobry , jesion k a  
m ęska, m arengo, na w y sok ieg o , 
d o  sptrzedania. K raków , D łu g a  28, 
m. 9, I I  p „  o fic . 1776
„S fn g o r a "  maszyna, do szycia , 
kraw iecka, m ę sk a ,. k ostju m  dam 
ski, pop iela ty , ładn y, sprzedam . 
K rak ów , D łu g a  28/9, I I .  p., o fic . 
T orb y  gospodaroze , zam ki b ły 
skaw iczne, sznurek pap ierow y, 
w ork i, sienniki, ch od n ik i i róż 
ne a rtyk u ły  ga la n tery jn e , poleca  
F m * Jan K łósek , K raków , Z w ie 
rzyn ieck a  17. 1784
O tom anę, stół, łóżko, aprzeda. 
K rak ów , W reesiA ska 9/1. 1789*
Fortop lau  „B U ithnena", k onstruk 
c j i  an g ie lsk e j, ok a zy jn ie  sprze
dam. K rak ów , S tarow iś ln a  64/10. 
Futra p ersk ie  i m ęskie, sprzedam . 
K rak ów , S tarow iślna  64/10. 1818
T apczan d w u osob ow y  Bprzedam; 
K rak ów , G ołębia  16, I  p., m. 8. 
P ły ty , sprzedam , duży w y b ór. K ra 
ków , M og ilsk a  8/ 6, 14— 17.30 1849 
U brania, spodn ie , trencz z angiel
sk iego  m aterja łu , na w yższego, 
p łaszcz dam ski, gum ow y, kołn ierz 
fa lis ty , lisa  ru dego , sprzedam . —  
K rak ów , L u b icz  26/4, k raw iec . 1863 
M łyńsk ie  mr.zyn,,, motory gazo- 
t e ,  w szelk ie jjrzrbv>ry itp . P lan— 
b u d o ''a . re m o n ty : Zakład bnd
■ y m łynów , K raków . M azow i»eka  
5 te le fon  .102-44. 5055

N “  rzutkę gran atow ą  p iękną  na 
ar- jn p łą  am-wedam —  Kraików, 
D ietl: 19/17, p raw a  o fioyn a . 
Lam py elektryczn e, a rm atu ry  o - 
św ietlen iow e. m ateria ły  e lek tro
techn iczne w  w ielk im  w y b orze  .po
leca  D /H . C entrala Świ ■ ła , K ra 
ków , Diet? a 5. tel 157 27. 598
S rebro , p latery , k ryesta ły . p orce 
laną, fo to a p a ra ty , w a liik o w e  m a
szy n y  p isarsk ie  m aszyn y  „S in g e - 
ra “ , p a te fon y , p ły ty , harm onie , 
p ian ina, reński, ob ra zy  sprzed a je  
t a r 1 o : „C en tro k o m is ", K raków .
G rodzka 9. 4S3
F utra dam skie, tp»«kie. spody, 
lisy  srebrne, n ieb iesk ie ,' kołn ierze, 
peleryn k i, w szelką gard erobą  ok a 
zy jn ie  sp n e fd a je  „O en trok om is". 
K rak ów , G rodzka 9. 480
D yw any perskie iy w ie o k ie , k ili- 

artystyczne, narzuty, pościel, 
b ielizną —  d u ży  w y b ó r  warte icio- 
w y cb  p ra k tyczn ych  przedm iotów , 
n a jta n ie j i p rzed a /e  „fien trok  
m is“ , K ra k .,w  Grodzka 9. 478
M łyńsk lo  m aszyny , ca łk ow ite  nrzą .

, dzenia m łyn ów  w y k on u je  M olitor. 
F abryk a  M aszyn M łyńsk ich , K ra 
ków , ul. św. W aw rzyń ca  26, telefon  
131-18. 475
O b ra zy : F ilip k iew icza  J a rock ie 
go, P autecha, W. K ossaka, Fabiań- 
sk iego  sprzeda  K om is, K raków , 
P lac D om in ikańsk i 4. 473
H u la ju oga , d o  sprzedania . K r a 
k ów -P od g órze , ul. T arn ow sk iego  
5. m. 7 447
K ilim  i fira n k i p łócienne, h a fto 
wane. do sprzedania . K rak ów , ul. 
Szew śk* 15/4, o ficy n a . 445
U braulo ciem ne na śred n iego  pół- 
buefki czarne 42, sprzedam . W ia 
d om ość: Zakład S zk larski, K ra 
ków, K ościu szk i 33. . 396
T apczan , jedn o i dw u osobow y, do  
sprzedania . K raków , S tarow iślna  
33 m. 3. 8836

„N o w o ść "  uw aga  P row in cja . Ig ła  
patefon ow a o ezafirow em  końcu 
na 100 p ły t  w  efektow nem  opa
kow aniu , w ysy łam y na fakturą 
za zaliczen iem  w rew e la cy jn e j n i
sk ie j cen ie 5.—  zł. za Karton ty l
ko w w iększych  p a rtja cii. K ra 
ków . S tradom  18. F -a  „K ontakt* '. 
P ian ino, fortep ian  n a jta n ie j ku
pisz w firm ie  K w iatkow ski, K ra 
ków , S zpitalna  20. 220
O brazy — sprzedaż, kupno, fa ch o 
wa bezpłatna ocen a: K raków , Ł ob 
zow ska 6, Salon  obrazów . 216 
Serw is kaw ow y, ob iad ow y, sprze
dam K rak ów , K rak ow sk a  39/15. 
Sukieneczka do K om u n ji św ., m a
szyna  do szycia  S in gera .  ̂ trencz 
czarny do  sprzedania. K rak ów , B o. 
sacka  28/9. 9473
Szczotek z drzew a do szorow ania  
(ręczne i szrubery) dostarcza  w 
w iększej ilości k rótkoterm inow o 
H urtow nia  szczotek, — Krabau. 
A d olf H itler-P latz  32/4, 1. p. 
M aszynę S in gera , p ierw szorzędną, 
sprzedam . K raków , K ieleck a  30, 
dzw onić do dozorcy . P rzecznica  
M og ilsk ie j. S90
Sprzedam  ok a zy jn ie : łóżka  n ik lo 
we, obrazy , rozk ładankę, fote le , 
b iurka , m aszynę S in gera  do szy 
cia , K rak ów , K rak ow sk a  35. aklep 
m ebli. 923
F ortep ian  W irtha , krótk i, czarn y , 
krzyżow y, stan dosk on a ły , sprzeda 
H elena Sm olarska, K rak ów . S ła w 
kow ska 4. 909
S in gera  m aszynę, k ry tą , ga b in e 
tow ą, now oczesną, sprzedam . K ra 
ków . A d o lf  H itler-P la tz  39/4. 906
S yp ia ln ię  kom pletną, now oczesną, 
tan io sprzeda : H ala  M eblowa,
K rak ów , G rodzka 59= 904
Jada ln ię  now oczesną, gab inet 
kom pletn y, o k a z ja  —  sprzeda: 
H a la  M eblow a, K rak ów , Grodz
ka 59. 903
F ortep ian  krótki, znanej m ark it 
praw ie  now y, tan io  sprzedam  
K rak ów , B onerow eka  8/3. 1082
ŁÓ iko szafkow e, praktyczne, sprze
dam. K rak ów , św. M arka 19, na 
rożn ik  F lor ja ń sk ie j. Sklep tapi- 
eerski. 5935k
K otka sy jam sk ieg o , sprzeda H o
dow la. K rak ów , W ad ow ick a  39. 
Szczotki do k on i, p ostron k i, lam 
p y  karb idow e, sprzęt gosp od aresy , 
p o leca  „Eskia“ , K rak ów , Z ie lona  
28, tel. 205-21.  ̂ 5930k
Ł óżko połow ę, fo te l łóżko, m ate
race . K rak ów , św. M arka 19. na
rożn ik  F lo r ja ń sk ie j, P racow nia  
tap loerska  5924k
M łotki m unarskike sta low e, kute, 
p o  cen ie  sztuka zł. 5.—  na E isen- 
m anki (wsad 0.75 kg). P o leca : 
F irm a  Joseph  H ofk a , K rak ów , 
Jasna 10. - 5923k
O brazy ; A xen tow icza , Fałata , 
K ossaków , M alczew sk iego, S tan i
sław skiego . W yg rzyw a lsk ieg o , W y 
sp iańsk iego i innych , sprzedam : 
K rak ów -P od górze , ul. W ęgiersK a 
10, m. 13, 5906k
E leganck ie  bu ty  z ch olew am i Nr.
43, sprzedam  lub zam ienię za 
bu cik i do sznurow an ia  N r. 43. 
G obelin  s łu ck i i  paraw anik  R o- 
eoco , an tyk i ok a zy jn ie  sprzedam . 
Zg ł o s z ^ i  a : B iu ro  M ajew sk i, K ra 
ków , W W . Ś w iętych  8 . 5826k
K u chn ię  k a flow ą , przenośną, osz
czędnościow ą  z  szabaśn ikiem , lub 
pieo przenośny p ok o jow y , sprze
da, oraz w y k on u je  ro b o ty  ka- 
fla rek ie  Jach im ow icz  K rak ów , 
Majseilsa 5. ' 5S25k
A rtysty czn o  k a rtk i k o lorow e (k w ia 
ty, zw ierzęta, k ra jobrazy ) i inne 
p o leca  „P a p ie rn icz y  B azar", — 
Lw ów . nl. R uska  18. 5721fc
T apczan y, otom any, m aterace wy 
k onu je  — sprzeda je  S iw ek, K ra 
ków , K rak ow sk a  29 . 5467k
O brazy, sprzedaż, kupno i ocen a: 
L. W iad row sk i, K rak ów  FlorjaO - 
ska  7, w podw orcu . 5249k
S yp ia ln ia  now oczesna ok aayjn ie  do 
sprzedania . K raków , S tarow iślna
44, stolarn ia . 5247k
M eble kuchenne 1 p ok o jow e, pole
ca M agazyn, K rak ów , S ta row iś l
na 79. 4700k
N ajtaószo  w y ro b y  koszykarsk ie 
ozdobne oraz m eble : —  K raków , 
M iodow a 17, „ E s p o r t " .  /748k 
O brazy, dyw any, m ebłe antyczne 
ok a zy jn ie  w dużym  w yb orze : 
„S a lo n " , K raków . F loriańsk a  8, 
J. B rachel. 3744k
B ieliznę osobistą  m ęską, dam ską, 
poście low ą, kołdrę, m ało używ ane, 
sprzedam  tanio. K rak ów , Smqloi'iska 
10/la. godz. 11— 1. 4— 6. 2240fc
K om bin ow an y  p ok ó j, orzech kau
kaski, ok a zy jn ie  sprzeda  H ala  M e
blow a. K raków , G rodzka 59. 
O k azy jn ie  sprzedam  ubranie  m ę
skie (w zrost w ysok i) i letnie 
(w zrost w y so k i), pop ielate , stan 
p ierw szorzędn y —  K rak ów -P oo - 
górze , św. K in g i U /8. 851
Futro cielak i brązow e z zarękaw 
kiem  i czapką, stan p ierw szorzęd 
ny. rak ietę tennisow ą angielską 
sprzedam  ok a cy jn ie . — K ra k ów  
Przem yska 4/1. 849
Spółdzie ln iom , sk lepom , składom  
dostarczam y hurtow o w suw ki, lo 
ków k i. grzeb ien ie, baterie, pudeł
ka  łub ian e na m aści i cze m id ło , 
w ark oczn ik i. grzech otk i, szp ilk i, 

D /H . K om is, K rak ów , A ngn stjań - 
ska 5. 768
T ap icersk fega  siana M iększą ilość 
ok a zy jn ie  sprzedam . —  Z g łoszen ia : 
G on iec K rak., K rak ów , ..Nr 762“  
W alizę  sk órk ow ą , wózek d z iec ię 
cy , harm onję ch rom atyczn ą, apa
ra ty  fo to g ra f., ok a zy jn ie  sprze
da  K om i8. G rodzka 59. 746
P rzy  G rodzk ie j 53, w  K om isie  ta 
n io  m ożna n abyć m aszynę do szy 
cia „Singera**, m aszynę do p isan ia  
w a lizk ow ą  i b inrow ą . ubranie, lo 
dow nię. 739
K om is. G rodzka 53, poleca  u b ra 
nia, p łaszcze, sukienki, k ostju m y, 
b luzeczk i, lisy ,- obrazy , n a k rycia  
srebrne — obniżone Ceny. 738 
K uchn ia  gazow a  % p iekarn ikiem  i 
w dobrym  stanie do sprzedania.. 
K m k ńw . D a jw ó r  19. sk lep  źelaz/i 
T a n io  kupisz ty lk o  w  sk lep ie: 
K raków . K rak ow sk a  36: ubrania , 
płaszcze, palta, k ostju m y, obuw ie, 
sukienki, bluzki, spódn iczk i, pate- 
fou y , b ieliznę i w szelk ie inne uży
wane rzeczy . 706
M aszyna ezowaka ła ciark a , w 
p ierw szorzędn ym  stanie, zegiar 
ścien n y  B eckera, sprzeda  sklep, 
K rak ów , K rakow ska  36 . 690
B orm aszynę dentystyczna  elelctry ■ 
czną, w bardzo dobrym  stanie, 
sprzedam : K raków , nl. D om in i
kańską  1, f r y z je r  1414
D rew niaki i spod y ary ty styczn e : 
F irm a „S zozep k o -T oń k o", K rak ów , 
H ala  T a rgow a  22. 1827
W łósio  z 6 w k ładów , 2 m osiężne 
sto lik i nocne sprzedam . K rak ów - 
Ł obzów , Q bopólna  19/1. 1304

Futro porskie, scal skin ow o Pezołd*
ory lna ln e, cie lak i brązow e i czar 
ne z zarękaw kiem  i czapką, buty 
narciarsk ie  nr 39 sprzeda Sklep 
K om isow y, K rak ów , K arm elick a  28 
Piesek ratlerek do sprzedania : 
K rak ów . M ały R ynek 1, m. 11. 
M aszynę S inger, w ,d o b r y m  sta
nie sprzedam  ok azy jn ie . K raków , 
S taszica 14/3, przeczn ica  S>zJaku. 
Sprzedam  płaszcz sk órzan y i ro 
wer m ęski m ark i „Dybow ski** w  
bardzo d obrym  stanie. K raków , 
S tarow iślna  85, m. 1. J194
Sprzedam  kiLka m otorów  elektry
czn ych  prądu sta łego i zm ienne
go  od lh  do 15 KM ., m otor „C i- 
troen“  benzyn ow y, 4 m aszyny ka- 
peluszn icze, sztance do pieczątek  
gu m ow ych , w ędzisz d ru c ian y  na 
ry b y , koła tran sm isy jn e  różn e j
w ie lk ości, sam ow ar •węglowy re
s ta u ra cy jn y  i w iele in n ych  rze
czy  żelaznych. K rak ów , K rak ow 
ska 30, Sklep używ anych  rzeczy  
żelaznych. 1.193
Fortep ian y, p ian in a  poleca  n a jta 
n ie j: Świątek, K rak ów . S taro
w iśln a  12. 1184
L isy  srebrne i n iebieskie, sprzeoa  
■okaizyjnie D om  K om isow y , K r a r  
ków , S tradom  16. 1123
Sprzeda jo i w y p ożycza  w elony 
ślubne i do K om u n ji św. Salon
M ód „ L ig ia " .  K rak ów , W ie lop o 
le 14 1084
Jada ln ia  ok a zy jn ie , now oczesna, 
krzesła sk órą  ob ija n e , nie znisz
czone. W iad .: K rak ów , S obies
k iego  5/4, parter, od godz. 12— 3. 
P atefou  e lek tryczn y w  p ięknej 
sza fce  orzech ow ej, sprzedam : „R a - 
d io fo n " , Kraików, św. Tom asza 21. 
M aszynę k rytą , dam ską, sprzeda 
tanio, K rak ów , S tarow iślna  12/5. 
B iu rko, tapczan, s tó ł ok rą g ły , 
rozsuw any, 4 krzesła, oraz 2 le
niw ce, ok a zy jn ie  sprzedam . Z g i.t  
K rak ów , K o łłą ta ja  12/4. 1021
Buty z ch olew am i w  d ob rym  sta 
nie, ,43., sprzedam . K rak ów , S tra
dom  25/4. 1(120
M aszyny d o  p isania , w agi u ch y l
ne, kasy  ogn iotrw a łe , dostarcza , 
Ju liusz H ecker, K rak ów , L im a
n ow sk iego 52, te le fon  141-48. 1018 
S rebro stołow e w  kasecie, sprze
dam  tan io  K rak ów , św. Seba- 
stjan a  20/2a od  godz. 9— 2. 1627
Sprzedam  tapczan p od w ó jn y , p o 
jed y n czy . jad a ln ię  now oczesną, 
sza fę p o jed yn czą , syp ia ln ię , zega r 
an tyczn y , sto lik  d o  kart, fo te l: 
K rak ów , K op ern ik a  8/4. 1586
W dzki d z iec ięce  poleca  A . K o w a l
ska, K rak ów , K a rm elick a  20. 
P ian in o  sprzedam . K rak ów , św. 
Sebaatjana 18, m« 1. 1571
F ortep ian  k rótk i w  d obrym  sta
nie, na p łyo ie  m eta low ej, sprze
dam  K rak ów , L im an ow sk iego 56 
m . 5.  ̂ 1570
U branie m ęskie jasn e  sprzedam . 
K rak ów , W ie lop o le  10/13. 1569
W ózek  sp o r to w y  z budką i po
krow cem  w ork ow ym , sprzedam  
K rak ów , Z a m ojsk iego  21/8 . 1567
R ow er fran cu sk i w  dosk ona łym  
stanie (6zlaufh*enfeny), cnkazyjtnie 
sprzedam : K rak ów -D ęb n ik i, Za
gro d y  23, m. 1. 1493
P ióra  stru sio  b ia łe , czarne, plek- 
ne, do kapeluszy, sprzedam : K ra 
ków , D łu ga  19, m. 8 , od g. 3-ej. 
Sprzedam  w annę cynk ow ą , kre
dens d ęb ow y, d u ży  sto lik  k a rcia 
ny , taboret do fortep ian u , etażer
k i: K rak ów , D łu ga  19, m. 8, od 
godz. 3-ej 1475
S yp ia ln ię  z  b ie liźn iark ą , szafę 
kom binow aną, s to ły  rozsuw ane 
sprzeda M agazyn  M ebli, K rak ów , 
K op ern ik a  8. 1474
P łaszcz sealsk inow y, kapa je d w a b 
na fra n cu sk a  ok a zy jn ie  do sprze
d a n ia : K rak ów , A rja ń sk a  5, m .. 2 
O glądać m ożna godz. 9— 3-pj. 
F ortep ian  czarny, k rótk i, z a n g ie l
sk ą  m echaniką, ok a zy jn ie  do sprze
d a n ia : C hrześcijańsk i Skiep K o 
m isow y , K rak ów , ul. św. T om a
sza 26. 1472
F utro dam skie perskie, oraz breit- 
schw antz na Średnią panią , fu tro  
m ęskie na p iżm akach na w yższego 
pana sprzeda , o k a zy jn ie  sk lep, —  
Kraików, K rak ow sk a  36. 1430
P iękno płaszcz© dam skie jedw abne 
jasne i kra ty , n ieprzem akalne, 
harm on ję  a n gie lsk ą  120 basów , 
akordeon  a reg istra m i, ok a zy jn ie  
sprzeda sklep, K rak ów , K rak ow 
ska  36. 1429
M aszynę b iu row ą  i w a lizk ow ą  do 
p isania , maiszynę tryk ota rsk ą  „R e - 
eord“ , p a tefon  e lek tryczn y, n ow o
czesny, sprzeda tan io  sk lep  K ra 
ków , K rakow ska  36. 1428
P ółbuty  m ęskie N r. 42!/t, brązow e, 
sprzedam  K rak ów , T op olow a  19/6.’ 
S przodom  Hsa czarn ego, oraz 
trencz dam ski. "Kraków , T opolow a  
19, m. 6 . 1704
H arm onię acordeon , 120 ba-sów, 
sprzeda K raków , S tarow iślna  19, 
w arsztat m ech. 1690
„T le so t "  z ło ty , dam ski, na z łotej 
branzoletce, oraz ubranie  letnie, 
brązow e, średnia  w ie lk ość, sprze
dam. K rak ów , G rodzka 26, m. 7, 
I I I .  p., ganek 1675
Łóżko dziecięce  w iększe, z m ate
racam i w łósien nem i, d o  sprzeda
ni. K rak ów , Szlak 3/4. 1661
U branie jasn e  na w yższego, sprze
dam. W ia a om ość: K rak ów , K o 
pernika 22/4 * 1637
W ózek  luk susow y A u tk o  I apor
tow y „K o n k o n " , sprzedam . K ra
ków, św. S ebastjana  16/28, prawa 
o fic ., I I .  p., ganek 1630
F ortep ian  z angielską  m echaniką, 
krótki, lub p ian inc sprzeda  ok a 
z y jn ie ; K rak ów , Szlak 43/7. 566
K uchenki e lek tryczn e, grza łk i, 
g rze jn ik i w w ielk im  w yborze p o 
leca  D /H . C entrala  Św iatła , K ra 
ków, D ietla  35, tel. 167-27 599
S zty fty  p atefon ow e, p ły ty  n ow o
ści. p a tefon  sprzedam : K rak ów -
D ębniki, Z a grod y  8/6. 675
K ołd ry  puch ow e, p ierw szorzędne, 
oraz d ziec ięcą  do  łóżeczk a  na 
w ełnie, sprzedam . K ra k ów , K rzy 
wa 13/11, II . p., przez ganek. 
W ózek  autko, g łębok i i sportow y, 
podusz-kę n iem ow lęcą , d(ugą,’ 
sprzedam . K rak ów , K rzy w a  13/11,
I I .  p „  przez ganek. 987
S rebrn ego  lisa  w sp an ia ły  oka/z — 
sprzedam . K rak ów , św. M arka 20 
m. 10 od 3 -cie j p o  południu . 
M arynarkę gran at, w  p asy  do w y
kończen ia, m aterja ł b ie lsk i, trzy 
ko łd ry  pluszow e, bordo, w y cisk a 
ne. fu tro  m ęskie, m arengo, spód 
piżm aki, na w ysok iego , knTtka 
brąz. i czarna, zarzutka m arengo, 
pa lto dla ch łopca , la t 14, czarne 
fu tro  na kożuchu, sprzeda ok a 
zy jn ie  k raw iec . K ra k ów , Czar
n ieck iego  fi. 1548
G alanterję  Itp. poleca  firm a  „ J o 
la ". K rak ów , 8W. T om asza  10.
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Stare używano

Gaśnice pożarowe
w szelk iego  typu  

k u p u j e m y  l a  g o t ń w k i  
F-m a „H Y D R A U L IK "  

K rak ów , ul P auiińśka  21.
Zgłoszen ia  od godz.

S E R W  A  N T~K A .
3 s ze iy  b ib lio teczn e , oraz k u r k i  
z a lbu m am i ..-o-.z ., do sp tlbe  onti 
KrakAw, ul. Kordseklego 8, m. 18,

od  godz. 5— S. 1689

■a A i ^ r a a M i ę
pian ow a . 80 basów . 1 reg ister.

sprzedam  
K R A K A W , ul. B ożego  C iała 8/S.

P I A N I N O  krayżow s „S t in g l"  
o k a z y j n l o  s p r z e d a m .  

K ran ów , ul. L ibrow azczyzna *fi,
te le fon  223-67. 60131

P A N - E N K A  OO SKLEPI*
oraz praktykantka  potrzebno za ra i. 
Z g ło s i .:  K R A K Ó W , Szowska 23/4,

od godz. 3-—4.30. 1771

Farby i pasty maiarsHie
karbolineum

oraz inne ehemiKalia 
dostarcza firma 

H. & H. NIEMCZIK
ChemikaliengrosFłian l.-ing
Kraków. Postfach 93

F u tro  persk ie, m ess ie  i lisa nr b r - 
nego, sprzedam . K rak ów , Iltuga 
49, m . 2. . 15®?
U branie czarne,  ̂ bez kam izelki* 
sprzedam . K rak ów , S tarow iślna  
18, m. 22. 8337
Ł óżeczko dziecięce, łóżk o połowo* 
tapczan. K rak ów , św. M arka 19* 
narożn ik  F lor jań sk ie j. Gklep ta- 
p icersk i. 8374
P atefon  e lek tryczn y Bpirzodam lnb 
zam ienię na m ark ow y zm ien iacz 
p ły tow y , w zgl. m otorek  p a te fon o- 
w y, z ewent. dopłatą . K rak ów , nl. 
S tarow iślna  14 m. 2. 9379
F rakow e ubranie na średn iega  
szczupłego, k ilim  3 X 2  m tr. i  b ie 
lizna p oście low a  d o  sprzedania . — 
K rak ów , S tarow iślna  77/12, I I I . p. 
O brazy, d yw an y , k ilim y, antyki* 
m eble, porcelana . Sprzedaż —  
kupno, o cen a : Salon O brazów  1
dziel sztuki „ A n ty k i" ,  K rak ów , 
Stradom  18, tel. 140-833. 1741k
S ło je  od 10 gr. — 2 kg pod za
w iązkę, zakrętkę, sta le dostarcza  
Skład A rtyk u łów  S zklanych  i G o
spodarczych . K rak ów , św. A gn ie 
szki 1, tel. 186-49. 4370k
K ażdy k up iec każda spółdzie ln ia  
n a jta n ie j i n a jszy b c ie j zaop a trzy  
się w  piew szem  źródle, a w ięc  n  
gen era ln ego przedstaw icie la . W y 
łączność sprzedaży  szeregu pokup- 
nych  a rtyk u łów  cod zien n ego u ży 
tku. W ysy łk a  fra n co  w prost zo 
sikładów fa b ryczn y ch , bez k łop otli
wego żądania  gotów k i zgóTy. —  
S zczegółow e o fe r ty  na zapytani©* 
Stefan W iązowsiki, P rzed staw icie l
stw a, W arszaw a, K oszyk ow a  59 
tel. 806-95. 5723k
P o leca m y: ga la n ter ję  bak elitow ą, 
w y ro b y  p erfn m ery jn ó - kosm etycz
ne, u ltram arynę do b ie lizny . d «  
biegania, b arw n ik i do tkanin , pa^ 
stę do butów  itd . T ow a ry  w ysy ła j
m y za zaliczen iem  po nadesłan iu  
za liczk i. Cennik na żądanie. S pó ł
dzieln ia  P ra cy  „R a z e m ", W arsza 
wa. W spólna  61/25. 578Sk
P o loca m y : u ltram arynę dc b ie 
lizn y , do b ie len ia , proszek  do b z s -  
row an ia  m etali luster, barw n ik i 
d o  tkanin, W yłą czn a  sprzedaż na 
d ystryk t krako-Wnki C enniki nim 
żądan ie . Spółaziednia P racy  „ R a 
ze m ", W arszaw a, W sp ólna  61/25. 
A lb u m y do p ły t  g ra m ofon ow ych . 
Sprzedaż hurtow a. A M ew ski, L o e f- 
fle r  i Ska, W arszaw a , P lac Na
poleona  5/4. 68S2k
M asiynę „S in g e r "  dam ską, krytą* 
p ierw szorzędną, o k a zy jn ie  sprze
dam : KrałeóWp Sm oleńsk 22/7.

Matrymoiil«lne
Panna, lat 47, sym p atyczn a , o  pra 
w ym  ch arakterze, na  poeadzie, uuą 
duża gotów k a, pozna  kaw alera  lu b  
w dow ca  bez n a łogów , ńa posadzie , 
zd ecyd ow an ego Cal m atrym . Z g ł. 
proszę k ierow a ć : B iu ro  O głoszeń
H upczye, K rak ów , J a g ie lloń sk a  7* 
p od  „ N r a 25". 9860
Pow ażne p ora d y  m atrym ., w ska
zania. Szczęśliw e ko jarzen io  P ey- 
ch o-an alizy  oharakteru , uk ryto  
zd o ln ości, w ad y  n a łog i, p n e szto śó
i  przyszłość, ustala  na podataw io 
p rób y  p ism a i dat urodzen ia . Od
pow iedzi za za liczen iem  p o cz to 
wym . P sy ch o -g ra fo lo g  m istrz  Ma
m ott, K rak ów , S k rytk a  p e e r t  474, 
K tóra  panna do la t 22, zgrabną , 
m iła , sym patyczna* m oże b y ć  bie
dna, lecz d ob reg o  serca , napiazo 
d o  m łod eg c w d ow ca  bezdzietnego, 
rzem ieśln ika , bez n a łogów ? Cel 
m atrym . P ow ażne zg łoszen ia  z f o  
to g ra fją , Za k tóre j zw rot ręcząx 
G on iec K rak ., K rak ów , „ N r  8227" 
B lon dyn , lat 25, w zrost 174 cm ., 
p rzysto jn y , dobrze zbu d ow an y,
w esoły  tow arzysk i, lub iący  m u
zykę, śpiew , m ala rstw o9 w y
kształcenie średnie z m aturą,
w łaścicie l dużego m łyna , g o sp o 
darstw a ro ln eg o  i n ieru chom ości 
pod W arszaw ą szuka tą d rog ą  
żony, in te lig en tn e j, p rzy sto jn e j,
m iłe j, d o b re g o  charakteru  g o 
spod a rn e j, zgra b n e j. N ieanonim o- 
we zgłoszen ia  (m ile w idziane *  
fo togra fią *  proszę k ierow ać :
„H en ry k  S.“  Poste-restante. —  
P ińczów , pow . B nsko-Zdrój. 
Separow any lat 37 pozna Parnią w 
tern samem p ołożen iu , Ced m atry - 
m on ja lny . Zgł. pod ,.875" B iuro 

tOgłoszeń K ra jn a , K rak ów , A d o lf- 
"H itler-P lą tz  46. 5888k

Inteligentna , p rzysto jn a , wdew ® 
bezdzietna, pozna pana do  lat- 56, 
w celu m atrym . Z g łosz .: G on leo 
K rak ., K raków , ,Nr. 8198"
Cncosz w y jść  dobrze zam ąż, oże
nić się, szczęście  osięgnąó -  ną- 
d e ś lij sw o ją  fo to g r a f ję , p od a j da
tę nrodzen ia , dane o sobie maM 
sw o je  tyczen ia . A d resow ać : B asz
czyń sk i, W arszaw a 0  1. S krzyn
ka p ocztow a 922.

Wydawnictw* .Gniilco Kraknwckl*. Kraków Wlol< pok t  — Tolcfon 208*11,


